
 

       Решение                             Карар 

      17 августа 2022 года               г.Чистополь                   № 16/2 

  
«О внесении изменений  
в бюджет муниципального 
образования «Чистопольский 
муниципальный  район» Республики 
Татарстан на 2022 год и плановый  
период 2023-2024 годов» 

 
Заслушав и обсудив доклад руководителя Финансово-бюджетной палаты 

Чистопольского муниципального района Кармановой Натальи Анфиногентовны «О 
внесении изменений в бюджет муниципального образования «Чистопольский 
муниципальный район» Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов», Совет Чистопольского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

 
1.Внести в решение Совета Чистопольского муниципального района от 

16.12.2021 №11/2 «О бюджете муниципального образования «Чистопольский 
муниципальный район» Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов» следующие изменения: 

 
1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан на 2022 год: 
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан в сумме 1888769,8 
тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан в сумме 1967152,6 
тыс. рублей; 

3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования 
«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан в сумме 78382,8 
тыс.рублей.». 

1.2. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики 
Татарстан на 2022 год» изложить новой редакции согласно приложению №1 к 
настоящему Решению. 

1.3. Приложение №3 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета 
муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики 
Татарстан на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 



 2 

настоящему Решению. 
1.4. Приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики 
Татарстан на 2022 год» с учетом всех перемещений изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

1.5. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чистопольский муниципальный район Республики 
Татарстан» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программ 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов классификации 
расходов на 2022 год» с учетом всех перемещений изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

 
1.6.В статье 8: 
1.6.1. абзацы 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:  
«1.Учесть в бюджете муниципального образования «Чистопольский 

муниципальный район» Республики Татарстан получаемые из бюджета Республики 
Татарстан межбюджетные трансферты:  

- в 2022 году в сумме 1253397,6 тыс. рублей согласно приложению № 16 к 
настоящему Решению;». 

 
1.7. Приложение № 16 «Межбюджетные трансферты, зачисляемые в бюджет 

муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики 
Татарстан из бюджета Республики Татарстан в 2022 году» изложить согласно 
приложению № 5 к настоящему Решению. 

 
1.8. Внести изменения в расходы бюджета муниципального образования 

«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан за счет 
безвозмездных поступлений в сумме 84572,4 тыс. рублей, в том числе: 

увеличить: 
по ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан» в сумме 50972,8 тыс. рублей; 
по ведомству 810 «Совет Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан» в сумме 619,5 тыс. рублей; 
по ведомству 811«Исполнительный комитет Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан» в сумме 12502,3 тыс. рублей; 
по ведомству 817 «Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 9156,5 тыс. 
рублей; 

по ведомству 819 «Отдел культуры  Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан» в сумме 6998,4 тыс. рублей; 

по ведомству 821«Отдел спорта Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан» в сумме 4322,9 тыс. рублей. 

 
1.9. Дополнить статьей 8.1 следующего содержания: 
«Статья 8.1 
1. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Чистопольский 

муниципальный район» Республики Татарстан за счет остатка собственных средств 
на 01.01.2022 года в сумме 77518,5 тыс. рублей, в том числе: 

по ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского 
муниципального района» в сумме 6025,5 тыс. рублей, в том числе в сумме 2844,1 
тыс. рублей согласно приложению № 21 к настоящему Решению; 

по ведомству 803 «Палата земельных и имущественных отношений 



 3 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»  в сумме  1893,8 
тыс. рублей; 

по ведомству 810 «Совет Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан» в сумме 2077,5 тыс. рублей; 

по ведомству 811 «Исполнительный комитет Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан»  в сумме 37604,2 тыс. рублей; 

по ведомству 812 «Контрольно-счетная палата Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан»  в сумме  206,0 тыс. рублей; 

по ведомству 817 «Управление образования Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 23069,7 
тыс. рублей; 

по ведомству 819 «Отдел культуры  Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан» в сумме 2217,0 тыс. рублей; 

по ведомству 821 «Отдел спорта Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан» в сумме 4424,8 тыс. рублей.». 

 
1.10.Увеличить расходы бюджета муниципального образования 

«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан за счет доходов от 
компенсации затрат бюджетов муниципальных районов в сумме 750,7 тыс. рублей, в 
том числе: 

по ведомству 803 «Палата земельных и имущественных отношений 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»  в сумме  750,7 тыс. 
рублей. 

 
1.11.Увеличить расходы бюджета муниципального образования 

«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан за счет возврата 
межбюджетных трансфертов в сумме 864,3 тыс. рублей, в том числе: 

по ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан»  в сумме  864,3 тыс. рублей. 

1.12.Уменьшить расходы бюджета Чистопольского муниципального района по 
ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального 
района» по подразделу 0111 «Резервные фонды» в сумме 737,5 тыс. рублей. 

 
1.13.Увеличить расходы бюджета Чистопольского муниципального района в 

сумме 737,5 тыс.рублей в том числе: 
по ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан»  в сумме  6,0 тыс. рублей;  
по ведомству 811 «Исполнительный комитет Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан» в сумме 731,5 тыс. рублей.  
 
1.14.Дополнить приложением №21 «Распределение расходов на 

предоставление иных межбюджетных трансфертов по ведомству 802 Финансово-
бюджетная палата Чистопольского муниципального  района в 2022 году» согласно 
приложению №6 к настоящему Решению. 

 
1.15. Внести изменения в расходы бюджета муниципального образования 

«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан согласно 
приложению №22 к Решению в сумме 8831,4 тыс. рублей. 

 
1.16.Дополнить приложением №22 «Распределение расходов на 

предоставление иных межбюджетных трансфертов по ведомству 802 Финансово-
бюджетная палата Чистопольского муниципального  района в 2022 году» согласно 



 4 

приложению №7 к настоящему Решению. 
 
1.17. Внести изменения в расходы бюджета муниципального образования 

«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан согласно 
приложению №23 к Решению в сумме 6,0 тыс. рублей. 

 
1.18.Дополнить приложением №23 «Распределение расходов на 

предоставление иных межбюджетных трансфертов по ведомству 802 Финансово-
бюджетная палата Чистопольского муниципального  района в 2022 году» согласно 
приложению №8 к настоящему Решению.». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газетах «Чистопольские известия» и 

«Чистайхәбәрләре» или на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте 
Чистопольского муниципального района (chistopol.tatarstan.ru). 

 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету и прогнозированию Совета Чистопольского 
муниципального района. 
 
Глава Чистопольского 
муниципального района                                                             Д.А. Иванов 
 
 
 
 
 
 
 

  
Приложение №1 

  

к Решению Совета 
Чистопольского 

  

 муниципального района «О 
внесении 

  

 изменений в бюджет 
муниципального  

  

образования 
«Чистопольский  

  

муниципальный район» 
Республики 

  

 Татарстан на 2022 год  и 
плановый 

  
 период и 2023-2024 годов» 

 
№  16/2  от 17.08.2022г. 

   
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан на 2022 год 

   
Код показателя  Наименование показателя  Сумма (тыс.руб) 



 5 

01 00 00 00 00 0000 
000  

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 78 382,80 

   
01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета  78 382,80 

   01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств 
бюджета -1 888 769,80 

   01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджета -1 888 769,80 

   01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета -1 888 769,80 

   
01 05 02 01 05 0000 
510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
муниципального района -1 888 769,80 

   01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков 
средств бюджета 1 967 152,60 

   01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 1 967 152,60 

   01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 1 967 152,60 

   
01 05 02 01 05 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
муниципального района 1 967 152,60 

    
 

Приложение № 2 

к решению Совета Чистопольского 

муниципального района «О внесении 

изменений в бюджет муниципального 

образования "Чистопольский  

муниципальный район" Республики 

 Татарстан на 2022 год и плановый 

 период 2023 и 2024 годов" 
                                                                                                                                 №  

16/2  от 17.08.2022г. 

   Объемы прознозируемых доходов 



 6 

бюджета муниципального образования  

"Чистопольский муниципальный район"  Республики Татарстан  

 на 2022 год 

   

  

тыс. 
руб. 

Наименование 
Код 

дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 00 
00000 

00 0000 
000 

582 
135,00 

   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 01 
00000 

00 0000 
000 

461 
595,50 

   

Налог на доходы физических лиц 

1 01 
02000 

01 0000 
110 

461 
595,50 

   
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 
02010 

01 0000 
110 

444 
865,50 

   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации  

1 01 
02020 

01 0000 
110 2 700,0 

   
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 

1 01 
02030 

01 0000 
110 8 500,0 

   



 7 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии  со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 
02040 

01 0000 
110 630,0 

 
  

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 

1 
0102080 
01 0000 

110 4 900,0 

   
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 
00000 

00 0000 
000 25 800,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 

103 
02000 

01 0000 
110 25 800,0 

   Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов  
отчислений в местные бюджеты 

1 03 
02230 

01 0000 
110 10 000,0 

 
  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 
02240 

01 0000 
110 150,0 

 
  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 
02250 

01 0000 
110 15 550,0 

 
  



 8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1 03 
02260 

01 0000 
110 100,0 

   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 
00000 

00 0000 
000 54 188,5 

 
  

 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

1 05 
01000 

00 0000 
110 37 749,0 

   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 

1 05 
01010 

01 0000 
110 23 686,0 

   
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

1 05 
01020 

01 0000 
110 14 063,0 

   

Единый сельскохозяйственный  налог 

1 05 
03000 

01 0000 
110 1 044,5 

   

Единый сельскохозяйственный  налог 

1 05 
03010 

01 0000 
110 1 044,5 

   

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 

1 05 
04000 

02 0000 
110 15 395,0 

   
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 

1 05 
04020 

02 0000 
110 15 395,0 

   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

1 08 
00000 

00 0000 
000 8 362,8 



 9 

 

1 08 
03000 

01 0000 
110  

 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями  

1 08 
03000 

01 0000 
110 8 362,8 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного суда Российской Федерации) 

1 08 
03010 

01 0000 
110 8 362,8 

   Государственная пошлина за выдачу специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

1 08 
07170 

01 0000 
110 

 

   

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 
00000 

00 0000 
000 16 438,5 

   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 
05000 

00 0000 
120 14 965,5 

   
Доходы, получаемые в виде арендной  платы за 
земельные участки,  государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

1 11 
05010 

00 0000 
120 13 654,0 

   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
земли, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 11 
05020 

00 0000 
120 815,5 

   



 10 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления,органов 
управления государственными внебюджетными фондами 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)  

1 11 
05030 

00 0000 
120 496,0 

   
Средства, получаемые от передачи 
имущества,находящегося в государственной и 
муниципальной собственности(за исключением 
имущества бюджетных и автономных  учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

1 11 
08000 

00 0000 
120 227,0 

   

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

1 11 
08050 

05 0000 
120 227,0 

   
Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и  
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)               

1 11 
09000 

00 0000 
120 1 246,0 

   

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся в собственности 
муниципальных районов, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность на которые не 
разграничена 

1 11 
09080 

05 0000 
120 1 246,0 

   

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

1 12 
00000 

00 0000 
000 683,0 

   



 11 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 

1 12 
01000 

01 0000 
120 683,0 

   

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 

1 12 
01010 

01 0000 
120 150,0 

   
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 

1 12 
01030 

01 0000 
120 33,0 

 
  

Плата за размещение отходов производства 

1 12 
01041 

01 0000 
120 400,0 

 
  

Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

1 12 
01042 

01 0000 
120 100,0 

 
  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 
00000 

00 0000 
000 750,7 

 
  

Доходы от компенсации затрат государства 

1 13 
02000 

00 0000 
130 750,7 

 
  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

1 13 
02065 

05 0000 
130 750,7 

 
  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 
00000 

00 0000 
000 11 350,0 

   



 12 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности  (за 
исключением движимого имущества  бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 14 
02000 

00 0000 
000 2 900,0 

   

Доходы от реализации имущества, находящегося в  
оперативном управлении учреждений , находящихся в 
ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

1 14 
02052 

05 0000 
410 2 900,0 

   

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной  собственности  

1 14 
06000 

00 0000 
430 8 450,0 

   

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена  

114 
06010 

00 0000 
430 8 350,0 

   
Доходы от продаж земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

114 
06020 

00 0000 
430 100,0 

   

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 14 
06025 

05 0000 
430 100,0 

   

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 
00000 

00 0000 
000 2 966,0 

   
Административные штрафы, 
установленные Кодексом Российской  Федерации об 
административных правонарушениях 

1 16 
01000 

01 0000 
140 440,6 

   



 13 

Административные штрафы, установленные Главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 
01053 

01 0000 
140 1,0 

   

Административные штрафы, установленные Главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
,посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность,налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

116 
01063 

01 0000 
140 8,0 

   

Административные штрафы, установленные Главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 
01073 

01 0000 
140 0,5 

   

Административные штрафы, установленные главой 
8 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые должностными лицами 
органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, учреждениями субъектов Российской 
Федерации 

1 16 
01082 

01 0000 
140 364,0 

   

Административные штрафы, установленные Главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности и 
деятельности  саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

116 
01143 

01 0000 
140 50,0 

   



 14 

Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным перечислением 
платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением 
условий предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных трансферов, нарушением 
условий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

1 16 
01157 

01 0000 
140 10,0 

   

Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 
01193 

01 0000 
140 5,1 

   

Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность,налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

116 
01203 

01 0000 
140 2,0 

   

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 

1 16 
07000 

00 0000 
140 215,0 

   



 15 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

1 16 
07090 

05 0000 
140 215,0 

   

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 

1 16 
10000 

00 0000 
140 2 310,4 

   
Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
муниципального района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

1 16 
10030 

05 0000 
140 300,0 

   

Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета муниципального района 

1 16 
10031 

05 0000 
140 100,0 

   
Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального района ( за 
исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями) 

1 16 
10032 

05 0000 
140 200,0 

   

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения муниципального контракта 

1 16 
10060 

00 0000 
140 10,0 

   



 16 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта,а также иные 
денежные средства,подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров,работ,услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 

1 16 
10061 

05 0000 
140 10,0 

   

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации по 
нормативам , действовавшим в 2019 году 

1 16 
10120 

00 0000 
140 1 770,4 

   
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности ,образовавшейся до 1 
января 2020 года ,подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

116 
10123 

01 0000 
140 1 769,4 

   

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

1 16 
10129 

01 0000 
140 1,0 

   

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда  

1 16 
11000 

01 0000 
140 230,0 

   



 17 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, а так же вреда ,  причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования  

1 16 
11050 

01 0000 
140 230,0 

   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 
00000 

00 0000  
000 

1 306 
634,8 

   

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 
00000 

00 0000 
000 

1 306 
634,75 

   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 
10000 

00 0000 
150 28 227,0 

   
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

2 02 
15001 

05 0000 
150 28 227,0 

   

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(межбюджетные субсидии) 

2 02 
20000 

00 0000 
150 

537 
861,55 

   

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении органами местного 
самоуправления муниципальных образований 
полномочий по вопросам местного значения в сфере 
образования в части реализации мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

2 02 
25304 

05 0000 
150 23 410,1 

   



 18 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках Федерального закона "О 
Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства", за счет средств, поступивших 
от Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

2 02 
20299 

05 0000 
150 1 175,2 

   

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках Федерального закона "О 
Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства", за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 

2 02 
20302 

05 0000 
150 261,15 

   
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий по благоустройству сельских 
территорий 

2 02 
25576 

05 0000 
150 2 720,1 

   

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

2 02 
29999 

05 0000 
150 

510 
295,0 

   

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

2 02 
30000 

00 0000 
150 

605 
030,2 

   
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2 02 
30024 

05 0000 
150 

543 
638,7 

   

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органаними местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по назначению и 
выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание 
детей сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных под опеку (попечительство), в 
приемные семьи, и вознаграждения, причитающегося 
опекунам или попечителям, исполняющим свои 
обязанности 

2 02 
30027 

05 0000 
150 22 186,7 

   



 19 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

2 02 
35303 

05 0000 
150 31 638,6 

   
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 
35118 

05 0000 
150 2 387,30 

   Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

2 02 
35120 

05 0000 
150 607,70 

   
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

2 02 
35930 

05 0000 
150 4 571,20 

   

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов  

2 02 
40000 

00 0000 
150 

135 
516,0 

   
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

  202 
40014 
05 0000 
150 53 237,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на создание модельных 
муниципальных библиотек 

  202 
45454 
05 0000 
150 5 000,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

  202 
49999 
05 0000 
150 77 278,8 

   ВСЕГО ДОХОДОВ 
 

1 888 



 20 

769,8 

 
 

    

Приложение № 3 к решению 
Совета Чистопольского 
муниципального района "О 
внесении изменений в 
бюджет муниципального 
образования "Чистопольский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2022 год и плановый период 
2023-2024 годов" 

    
№  16/2  от 17.08.2022г. 

       

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Чистопольский муниципальный район" Республики Татарстан на 2022 год  

       
Наименование 

КВС
Р 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма,      
тыс.руб. 

       ФИНАНСОВО-
БЮДЖЕТНАЯ ПАЛАТА 
ЧИСТОПОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА  802 

    

137 
984,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 802 01 00 

  

27 
737,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 802 01 04 

  
477,40 

Непрограммное 
направление расходов 802 01 04 

99 0 00 
0000 0 

 
477,40 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 802 01 04 

99 0 00 
2515 1  

 
477,40 



 21 

Межбюджетные 
трансферты 802 01 04 

99 0 00 
2515 1  500 477,40 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 802 01 06 

  

13 
033,20 

Непрограммное 
направление расходов 802 01 06 

99 0 00 
0000 0 

 

13 
033,20 

Центральный аппарат 802 01 06 
99 0 00 
0204 0 

 

13 
033,20 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  802 01 06 

99 0 00 
0204 0 100 

10 
906,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  802 01 06 

99 0 00 
0204 0 200 2 116,80 

Иные бюджетные 
ассигнования 802 01 06 

99 0 00 
0204 0 800 10,00 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 802 01 11 
  

3 568,40 
Непрограммное 
направление расходов 802 01 11 

99 0 00 
0000 0 

 
3 568,40 

Резервные фонды местных 
администраций 802 01 11 

99 0 00 
0741 1 

 
3 568,40 

Иные бюджетные 
ассигнования 802 01 11 

99 0 00 
0741 1 800 3 568,40 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 802 01 13 

  

10 
658,00 

Непрограммное 
направление расходов 802 01 13 

99 0 00 
0000 0 

 

10 
658,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 802 01 13 

99 0 00 
2515 1  

 
5,00 

Межбюджетные 
трансферты 802 01 13 

99 0 00 
2515 1  500 5,00 



 22 

Мероприятия, 
направленные на развитие 
системы территориального 
общественного 
самоуправления 
Республики Татарстан 802 01 13 

99 0 00 
2518 0 

 
2 960,00 

Межбюджетные 
трансферты 802 01 13 

99 0 00 
2518 0 500 2 960,00 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 802 01 13 

99 0 00 
2990 0 

 
7 492,00 

Иные бюджетные 
ассигнования (Уплата 
налога на имущество 
организаций и земельного 
налога) 802 01 13 

99 0 00 
2990 0 800 7 492,00 

Страхование 
муниципальных служащих 802 01 13 

99 0 00 
9241 0 

 
201,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  802 01 13 

99 0 00 
9241 0 200 201,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 802 02 00 

  
2 387,30 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 802 02 03 

  
2 387,30 

Непрограммное 
направление расходов 802 02 03 

99 0 00 
0000 0 

 
2 387,30 

Осуществление  
первичного воинского 
учета на территорях, где  
отсутствуют военные 
комиссариаты 802 02 03 

99 0 00 
5118 0  

 
2 387,30 

Межбюджетные 
трансферты 802 02 03 

99 0 00 
5118 0  500 2 387,30 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 802 03 00 

  
480,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 802 03 10 

  
480,00 

Непрограммное 
направление расходов 802 03 10 

99 0 00 
0000 0 

 
480,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 802 03 10 

99 0 00 
2515 1  

 
480,00 



 23 

дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 
Межбюджетные 
трансферты 802 03 10 

99 0 00 
2515 1  500 480,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 802 04 00 

  

14 
543,20 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 802 04 09 

  
2 007,7 

Непрограммное 
направление расходов 802 04 09 

99 0 00 
0000 0 

 
2 007,7 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 802 04 09 

99 0 00 
2515 1 

 
487,7 

Межбюджетные 
трансферты 802 04 09 

99 0 00 
2515 1 500 487,7 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований  на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 802 04 09 

99 0 00 
2519 0 

 
1 520,0 

Межбюджетные 
трансферты 802 04 09 

99 0 00 
2519 0 500 1 520,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 802 04 12 

  

12 
535,50 

Непрограммное 
направление расходов 802 04 12 

99 0 00 
0000 0 

 

12 
535,50 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 802 04 12 

99 0 00 
2515 1  

 

12 
535,50 

Межбюджетные 802 04 12 99 0 00 500 12 



 24 

трансферты 2515 1  535,50 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 802 05 00 

  

13 
614,70 

Коммунальное хозяйство 802 05 02 
  

1 455,20 
Непрограммное 
направление расходов 802 05 02 

99 0 00 
0000 0 

 
1 455,20 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 802 05 02 

99 0 00 
2515 1  

 
109,20 

Межбюджетные 
трансферты 802 05 02 

99 0 00 
2515 1  500 109,20 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований  на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 802 05 02 

99 0 00 
2519 0 

 
1 346,0 

Межбюджетные 
трансферты 802 05 02 

99 0 00 
2519 0 500 1 346,0 

Благоустройство 802 05 03 
  

12 
159,50 

Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в РТ 802 05 03 

14 0 00 
0000 0 

 
3 236,9 

Устойчивое развитие 
сельских территорий 802 05 03 

14 7 00 
0000 0 

 
3 236,9 

Реализация мероприятий 
по благоустройству 
сельских территорий 802 05 03 

14 7 04 
0000 0 

 
3 236,9 

Софинансируемые 
расходы на реализацию 
мероприятий по 
комплексному развитию 
сельских территорий по 
благоустройству сельских 
территорий 802 05 03 

14 7 04 
L576 0 

 
3 236,9 

Межбюджетные 
трансферты 802 05 03 

14 7 04 
L576 0 500 3 236,9 



 25 

Непрограммное 
направление расходов 802 05 03 

99 0 00 
0000 0 

 
8 922,6 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 802 05 03 

99 0 00 
2515 1 

 
5 788,6 

Межбюджетные 
трансферты 802 05 03 

99 0 00 
2515 1 500 5 788,6 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований  на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 802 05 03 

99 0 00 
2519 0 

 
3 134,0 

Межбюджетные 
трансферты 802 05 03 

99 0 00 
2519 0 500 3 134,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 802 07 00 
  

590,3 

Молодежная политика 802 07 07 
  

590,3 
Непрограммное 
направление расходов 802 07 07 

99 0 00 
0000 0 

 
590,3 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 802 07 07 

99 0 00 
2515 1 

 
590,3 

Межбюджетные 
трансферты 802 07 07 

99 0 00 
2515 1 500 590,3 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08 00 

  
8 241,1 

Культура 802 08 01 
  

8 241,1 
Непрограммное 
направление расходов 802 08 01 

99 0 00 
0000 0 

 
8 241,1 



 26 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 802 08 01 

99 0 00 
2515 1 

 
8 241,1 

Межбюджетные 
трансферты 802 08 01 

99 0 00 
2515 1 500 8 241,1 

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 802 14 00 

  

70 
391,20 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных 
образований 802 14 01 

  

45 
064,30 

Непрограммное 
направление расходов 802 14 01 

99 0 00 
0000 0 

 

45 
064,30 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
Республики Татарстан в 
целях софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов по 
выравниванию уровня 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, входящих в 
состав муниципального 
района, и предоставлению 
иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в 
состав муниципального 802 14 01 

99 0 00 
S004 0 

 

39 
927,90 



 27 

района 

Межбюджетные 
трансферты 802 14 01 

99 0 00 
S004 0 500 

39 
927,90 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям 802 14 01 

99 0 00 
8006 0 

 
5 136,40 

Межбюджетные 
трансферты 802 14 01 

99 0 00 
8006 0 500 5 136,40 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 802 14 03 

  
25 326,9 

Непрограммное 
направление расходов 802 14 03 

99 0 00 
0000 0 

 
25 326,9 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на финансовое 
обеспечение исполнения 
расходных обязательств 802 14 03 

99 0 00 
2513 1 

 
3 088,4 

Межбюджетные 
трансферты 802 14 03 

99 0 00 
2513 1 500 3 088,4 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение 
вопросов местного 
значения, осуществляемое 
с привлечением средств 
самообложения граждан, 
за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 802 14 03 

99 0 00 
2514 1 

 
20 405,2 



 28 

Межбюджетные 
трансферты 802 14 03 

99 0 00 
2514 1 500 20 405,2 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 802 14 03 

99 0 00 
2515 1 

 
1 833,3 

Межбюджетные 
трансферты 802 14 03 

99 0 00 
2515 1 500 1 833,3 

ПАЛАТА ЗЕМЕЛЬНЫХ И 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ 
ЧИСТОПОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 803 

    
7 976,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 803 01 00 

  
7 680,10 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 803 01 13 

  
7 680,10 

Непрограммное 
направление расходов 803 01 13 

99 0 00 
0000 0 

 
7 680,10 

Центральный аппарат 803 01 13 
99 0 00 
0204 0 

 
6 661,50 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  803 01 13 

99 0 00 
0204 0 100 4 656,10 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  803 01 13 

99 0 00 
0204 0 200 2 000,60 

Иные бюджетные 
ассигнования 803 01 13 

99 0 00 
0204 0 800 4,80 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 803 01 13 

99 0 00 
0295 0 

 
865,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 803 01 13 

99 0 00 
0295 0 800 865,00 



 29 

Реализация 
государственных 
полномочий по 
распоряжению 
земельными участками, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 803 01 13 

99 0 00 
2540 0 

 
47,60 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  803 01 13 

99 0 00 
2540 0 100 47,60 

Прочие выплаты 803 01 13 
99 0 00 
9235 0 

 
106,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  803 01 13 

99 0 00 
9235 0 200 106,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 803 04 00 

  
296,5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 803 04 12 

  
296,5 

Реализация мероприятий 
по Управлению 
муниципальным 
имуществом 803 04 12 

16 0 00 
0000 0 

 
296,5 

Обеспечение 
распоряжения и 
использования 
муниципального 
имущества и земельных 
участков 803 04 12 

16 0 01 
0000 0 

 
296,5 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 803 04 12 

16 0 01 
7344 0 

 
296,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 803 04 12 

16 0 01 
7344 0 200 296,5 

СОВЕТ 
ЧИСТОПОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН 810 

    

13 
067,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 810 01 00 

  

12 
747,30 



 30 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 810 01 02 

  
2 305,90 

Непрограммное 
направление расходов 810 01 02 

99 0 00 
0000 0 

 
2 305,90 

Глава муниципального 
образования 810 01 02 

99 0 00 
0203 0 

 
2 305,90 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  810 01 02 

99 0 00 
0203 0 100 2 305,90 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований 810 01 03 

  

10 
367,60 

Непрограммное 
направление расходов                              
Реализация полномочий по 
сбору информации от 
поселений, входящих в 
муниципальный район, 
необходимов для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых 
актов Республики 
Татарстан 810 01 03 

24 1 01 
2539 0 

 
3,70 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  810 01 03 

24 1 01 
2539 0 100 3,70 

Непрограммное 
направление расходов 810 01 03 

99 0 00 
0000 0 

 

10 
363,90 

Центральный аппарат 810 01 03 
99 0 00 
0204 0 

 

10 
348,90 



 31 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  810 01 03 

99 0 00 
0204 0 100 7 147,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  810 01 03 

99 0 00 
0204 0 200 3 101,30 

Иные бюджетные 
ассигнования 810 01 03 

99 0 00 
0204 0 800 100,00 

Организация проведения 
диспансеризации 
муниципальных служащих 
в Чистопольском 
муниципальном районе 810 01 03 

99 0 00 
9707 1 

 
15,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  810 01 03 

99 0 00 
9707 1 200 15,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 810 01 13 

  
73,80 

Непрограммное 
направление расходов 810 01 13 

99 0 00 
0000 0 

 
73,80 

Прочие выплаты 810 01 13 
99 0 00 
9235 0 

 
73,80 

Иные бюджетные 
ассигнования 810 01 13 

99 0 00 
9235 0 800 73,80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 810 10 00 
  

319,70 

Пенсионное обеспечение 810 10 01 
  

319,70 
Непрограммное 
направление расходов  810 10 01 

99 0 00 
0000 0 

 
319,70 

Единовременная выплата 
при выходе на пенсию 810 10 01 

99 0 00 
4910 0 

 
319,70 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 810 10 01 

99 0 00 
4910 0 300 319,70 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ 
ЧИСТОПОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 811 

    

348 
916,53 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 811 01 00 

  

73 
957,83 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 811 01 04 

  

30 
461,30 



 32 

субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

Непрограммное 
направление расходов 811 01 04 

99 0 00 
0000 0 

 

30 
461,30 

Центральный аппарат 811 01 04 
99 0 00 
0204 0 

 

30 
098,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 01 04 

99 0 00 
0204 0 100 

22 
471,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 01 04 

99 0 00 
0204 0 200 7 576,60 

Иные бюджетные 
ассигнования 811 01 04 

99 0 00 
0204 0 800 50,00 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 811 01 04 

99 0 00 
2524 0 

 
363,30 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 01 04 

99 0 00 
2524 0 100 351,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 01 04 

99 0 00 
2524 0 200 11,90 

Судебная система 811 01 05 
  

607,70 
Непрограммное 
направление расходов  811 01 05 

99 0 00 
0000 0 

 
607,70 

Реализация полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 811 01 05 

99 0 00 
5120 0 

 
607,70 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 01 05 

99 0 00 
5120 0 200 607,70 



 33 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 811 01 07 

  
75,60 

Непрограммное 
направление расходов  811 01 07 

99 0 00 
0000 0 

 
75,60 

Расходы на проведение 
выборов 811 01 07 

99 0 00 
0201 0 

 
75,60 

Иные бюджетные 
ассигнования 811 01 07 

99 0 00 
0201 0 800 75,60 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 811 01 13 

  

42 
813,23 

Предоставление услуг в 
области культуры 811 01 13 

08 0 00 
0000 0 

 
1 401,00 

Развитие архивного дела 811 01 13 
08 Е 00 
0000 0 

 
1 401,00 

Реализация мероприятий в 
области архивного дела 811 01 13 

08 Е 01 
0000 0 

 
1 401,00 

Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов 811 01 13 

08 Е 01 
4402 0 

 
1 401,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 01 13 

08 Е 01 
4402 0 100 1 401,00 

Непрограммное 
направление расходов                                                                 
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
опеки и попечительства 811 01 13 

03 5 03 
2533 0 

 
1 481,90 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 01 13 

03 5 03 
2533 0 100 1 481,90 

Непрограммное 
направление расходов 811 01 13 

99 0 00 
0000 0 

 

39 
735,33 



 34 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 811 01 13 

99 0 00 
0295 0 

 
381,20 

Иные бюджетные 
ассигнования 811 01 13 

99 0 00 
0295 0 800 381,20 

Реализация 
государственных 
полномочий по 
образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав  811 01 13 

99 0 00 
2526 0 

 
750,80 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 01 13 

99 0 00 
2526 0 100 608,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 01 13 

99 0 00 
2526 0 200 142,00 

Реализация 
государственных 
полномочий по 
образованию и 
организации деятельности 
административных 
комиссий 811 01 13 

99 0 00 
2527 0 

 
378,60 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 01 13 

99 0 00 
2527 0 100 246,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 01 13 

99 0 00 
2527 0 200 132,20 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела 811 01 13 

99 0 00 
2534 0 

 
142,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 811 01 13 

99 0 00 
2534 0 200 142,40 



 35 

(муниципальных) нужд  

Реализация 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 811 01 13 

99 0 00 
2535 0 

 
0,53 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 01 13 

99 0 00 
2535 0 100 0,53 

Реализация 
государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных 
учреждениях услуг лицам, 
находящимся в 
общественных местах в 
состоянии алкогольного 
опьянения 811 01 13 

99 0 00 
2541 0 

 
3 914,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 01 13 

99 0 00 
2541 0 600 3 914,90 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 811 01 13 

99 0 00 
2990 0 

 

28 
261,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 01 13 

99 0 00 
2990 0 100 

27 
206,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 01 13 

99 0 00 
2990 0 200 827,20 



 36 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 01 13 

99 0 00 
2990 0 600 225,10 

Иные бюджетные 
ассигнования 811 01 13 

99 0 00 
2990 0 800 2,30 

Реализация 
государственных 
полномочий по 
регистрации актов 
гражданского состояния 811 01 13 

99 0 00 
5930 0 

 
4 571,20 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 01 13 

99 0 00 
5930 0 100 1 550,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 01 13 

99 0 00 
5930 0 200 3 020,60 

Прочие выплаты 811 01 13 
99 0 00 
9235 0 

 
1 299,70 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 01 13 

99 0 00 
9235 0 200 1 289,70 

Иные бюджетные 
ассигнования 811 01 13 

99 0 00 
9235 0 800 10,00 

Организация проведения 
диспансеризации 
муниципальных служащих 
в Чистопольском 
муниципальном районе 811 01 13 

99 0 00 
9707 1 

 
35,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 01 13 

99 0 00 
9707 1 200 35,00 

Целевая программа по 
профилактике терроризма 
и экстремизма в 
Чистопольском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 
2020 -2023 годы" 811 01 13 

72 0 00 
0000 0 

 
45,00 

Подпрограмма 
"Проведение 
профилактических 
мероприятий среди 
населения" 811 01 13 

72 1 00 
0000 0 

 
45,00 



 37 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики терроризма 
и экстремизма" 811 01 13 

72 1 09 
0000 0 

 
45,00 

Реализация программных 
мероприятий  811 01 13 

72 1 09 
0920 3  

 
45,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 01 13 

72 1 09 
0920 3 200 45,00 

Комплексная программа по 
профилактике 
правонарушений в 
Чистопольском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан  811 01 13 

74 0 00 
0000 0 

 
150,00 

Подпрограмма 
"Проведение мероприятий 
по профилактике 
правонарушений" 811 01 13 

74 1 00 
0000 0 

 
150,00 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики 
правонарушений" 811 01 13 

74 1 09 
0000 0 

 
150,00 

Реализация программных 
мероприятий  811 01 13 

74 1 09 
0920 3  

 
150,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 01 13 

74 1 09 
0920 3 200 150,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 811 03 00 

  
8 454,40 

Расходы по гражданской 
обороне 811 03 09 

  
33,60 

Мероприятия на 
реализацию 
государственной 
программы "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах в 
Республике Татарстан" 811 03 09 

07 0 00 
0000 0 

 
33,60 

Мероприятия на 
реализацию подпрограммы 
"Построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный 
город" в Республике 
Татарстан" 811 03 09 

07 3 00 
0000 0 

 
33,60 



 38 

Основное мероприятие 
"Построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный 
город" в Республике 
Татарстан" 811 03 09 

07 3 01 
0000 0 

 
33,60 

Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 811 03 09 

07 3 01 
2292 0 

 
33,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 03 09 

07 3 01 
2292 0 200 33,60 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 811 03 10 

  
3 752,70 

Непрограммное 
направление расходов 811 03 10 

99 0 00 
0000 0 

 
3 752,70 

Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности, 
правоохранительной 
деятельности и обороны 811 03 10 

99 0 00 
2267 0  

 
3 101,70 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 03 10 

99 0 00 
2267 0  100 3 101,70 

Содержание аварийно-
спасательных служб 
муниципальных 
образований 811 03 10 

99 0 00 
2295 0  

 
651,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 03 10 

99 0 00 
2295 0  200 651,00 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 811 03 14 

  
4 668,10 

Непрограммное 
направление расходов 811 03 14 

99 0 00 
0000 0 

 
4 668,10 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 811 03 14 

99 0 00 
2990 0 

 
4 668,10 



 39 

учреждений 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 03 14 

99 0 00 
2990 0 100 4 668,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 811 04 00 

  

39 
687,10 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 811 04 05 

  
1 535,60 

Непрограммное 
направление расходов                                                                             
Реализация 
государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных, а 
также в области 
обращения с животными - 
на организацию 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев 811 04 05 

14 2 09 
2536 0 

 
1 119,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 04 05 

14 2 09 
2536 0 200 1 119,00 

Непрограммное 
направление расходов                                                                             
Реализация 
государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных, а 811 04 05 

14 2 09 
2536 0 

 
216,60 



 40 

также в области 
обращения с животными – 
на содержание 
сибироязвенных 
скотомогильников и 
биотермических ям 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 04 05 

14 2 09 
2536 0 200 216,60 

Непрограммное 
направление расходов 811 04 05 

99 0 00 
0000 0 

 
200,00 

Расходы местных 
бюджетов в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных, а 
также в областе 
обращения с животными 811 04 05 

99 0 00 
2536 0 

 
200,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 04 05 

99 0 00 
2536 0 200 200,00 

Водное хозяйство  811 04 06 
  

91,20 
Непрограммное 
направление расходов 811 04 06 

99 0 00 
0000 0 

 
91,20 

Расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических 
сооружений  811 04 06 

99 0 00 
9043 0 

 
91,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 04 06 

99 0 00 
9043 0 200 91,20 

Транспорт 811 04 08 
  

8 315,70 
Непрограммное 
направление расходов 811 04 08 

99 0 00 
0000 0 

 
8 315,70 

Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта 811 04 08 

99 0 00 
0317 0 

 
1 647,90 

Иные бюджетные 
ассигнования 811 04 08 

99 0 00 
0317 0 800 1 647,90 

Организация пассажирских 
перевозок по 
межмуниципальным 
маршрутам в пределах 
муниципального района 811 04 08 

99 0 00 
0318 0 

 
6 667,80 



 41 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 811 04 08 

99 0 00 
0318 0 200 6 667,80 

Дорожное хозяйство 811 04 09 
  

27 
244,60 

Расходы за счет 
муниципального дорожного 
фонда 811 04 09 

Д1 0 00 
0000 0 

 

27 
244,60 

Строительство, 
реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за 
счет муниципального 
Дорожного фонда  811 04 09 

Д1 0 00 
3650 0 

 

27 
244,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 811 04 09 

Д1 0 00 
3650 0 200 

27 
244,60 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 811 04 12 

  
2 500,00 

Непрограммное 
направление расходов 811 04 12 

99 0 00 
0000 0 

 
2 500,00 

Средства на возмещение 
затрат организаций 
потребительской 
кооперации в части 
транспортных расходов, 
связанных с доставкой 
товаров первой 
необходимости в 
отдаленные и 
малонаселенные сельские 
пункты Республики 
Татарстан 811 04 12 

99 0 00 
7901 0 

 
2 500,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 811 04 12 

99 0 00 
7901 0 800 2 500,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 811 05 00 

  

21 
223,40 

Жилищное хозяйство 811 05 01 
  

21 223,4 
Мероприятия на 
реализацию программы 
Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения Республики 
Татарстан 811 05 01 

04 0 00 
0000 0 

 
21 223,4 

Подпрограмма 
"Реализация мероприятий 
федерального проекта 
"Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 811 05 01 

04 4 00 
0000 0 

 
1 436,4 



 42 

для проживания 
жилищного фонда" 

Мероприятия на 
реализацию Федерального 
проекта «Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда» 811 05 01 

04 4 F3 
0000 0 

 
1 436,4 

Обеспечение мероприятий 
Республиканской адресной 
программы по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда на 2019 - 2023 годы 
в рамках реализации 
федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания 
жилищного фонда» 
национального проекта 
«Жилье и городская 
среда» за счет средств 
Фонда содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 811 05 01 

04 4 F3 
6748 3 

 
1 175,2 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 811 05 01 

04 4 F3 
6748 3 300 1 175,2 

Обеспечение мероприятий 
Республиканской адресной 
программы по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда на 2019 - 2023 годы 
в рамках реализации 
федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания 
жилищного фонда» 
национального проекта 
«Жилье и городская 
среда» за счет средств 
бюджета Республики 
Татарстан 811 05 01 

04 4 F3 
6748 4 

 
261,2 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 811 05 01 

04 4 F3 
6748 4 300 261,2 



 43 

Подпрограмма Реализация 
мероприятий Региональной 
программы капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории Республики 
Татарстан 811 05 01 

04 5 00 
0000 0 

 
19 787,0 

Основное мероприятие 
Организация 
своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартирных домах 811 05 01 

04 5 01 
0000 0 

 
19 787,0 

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, 
включенные в состав 
Республиканской 
программы проведения 
капитального ремонта 
многоквартирных домов 811 05 01 

04 5 01 
9601 0 

 
19 787,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 05 01 

04 5 01 
9601 0 600 19 787,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 811 06 00 

  
1 382,0 

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 811 06 03 

  
1 382,0 

Реализация мероприятий 
по охране окружающей 
среды  811 06 03 

09 0 00 
0000 0 

 
1 382,0 

Регулирование качества 
окружающей среды 811 06 03 

09 1 00 
0000 0 

 
1 382,0 

Обеспечение охраны 
окружающей среды 811 06 03 

09 1 01 
7446 0 

 
1 382,0 

Мероприятия по охране 
окружающей среды 811 06 03 

09 1 01 
7446 0 

 
1 382,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 811 06 03 

09 1 01 
7446 0 200 1 382,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 811 07 00 
  

91 
451,90 

Молодежная политика 811 07 07 
  

59 
553,60 

Реализация мероприятий 
по Развитию молодежной 811 07 07 

38 0 00 
0000 0 

 

59 
353,60 



 44 

политики, физической 
культуры и спорта 

Организация отдыха детей 
и молодежи 811 07 07 

38 1 00 
0000 0 

 

16 
080,30 

Создание необходимых 
условий для организации 
отдыха детей и молодежи, 
повышение 
оздоровительного эффекта 811 07 07 

38 1 01 
0000 0  

 

16 
080,30 

Софинансируемые 
расходы по обеспечению 
организации отдыха детей 
в каникулярное время за 
счет средств субсидии из 
бюджета Республики 
Татарстан 811 07 07 

38 1 01 
2132 0 

 

14 
237,70 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 07 07 

38 1 01 
2132 0 600 

14 
237,70 

Мероприятия по 
организации отдыха детей 
в каникулярное время за 
счет средств местных 
бюджетов 811 07 07 

38 1 01 
8232 0 

 
1 698,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 07 07 

38 1 01 
8232 0 600 1 698,8 

Софинансируемые 
расходы по обеспечению 
организации отдыха детей 
в каникулярное время за 
счет средств, 
предусмотренных в 
бюджетных 
муниципальных районов и 
городских округов 811 07 07 

38 1 01 
S232 0 

 
143,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 07 07 

38 1 01 
S232 0 600 143,80 

Предоставление услуг в 
области молодежной 
политики 811 07 07 

38 3 00 
0000 0 

 

43 
273,30 

Развитие молодежной 
политики 811 07 07 

38 3 01 
0000 0  

 

43 
273,30 



 45 

Непрограммное 
направление расходов                                        
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи  811 07 07 

38 3 01 
4310 0 

 
5 679,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 07 07 

38 3 01 
4310 0 600 5 679,00 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики 811 07 07 

38 3 01 
4319 0 

 

37 
594,30 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 07 07 

38 3 01 
4319 0 600 

37 
594,30 

Целевая программа по 
профилактике терроризма 
и экстремизма в 
Чистопольском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 
2020 -2023 годы" 811 07 07 

72 0 00 
0000 0 

 
40,00 

Подпрограмма 
"Проведение 
профилактических 
мероприятий среди 
населения" 811 07 07 

72 1 00 
0000 0 

 
40,00 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики терроризма 
и экстремизма" 811 07 07 

72 1 09 
0000 0 

 
40,00 

Реализация программных 
мероприятий  811 07 07 

72 1 09 
0920 3  

 
40,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 07 07 

72 1 09 
0920 3 600 40,00 

Муниципальная целевая 
программа "Профилактика 
наркотизации населения в 
Чистопольском 
муниципальном районе" 811 07 07 

75 0 00 
0000 0 

 
100,0 

Программа "Проведение 
профилактических 
мероприятий среди 
населения" 811 07 07 

75 4 00 
0000 0 

 
100,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики 811 07 07 

75 4 01 
4319 0 

 
100,0 



 46 

наркотизации населения" 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 07 07 

75 4 01 
4319 0 600 100,0 

Муниципальная программа 
"Реализация 
антикоррупционной 
политики в Чистопольском 
муниципальном районе на 
2015-2024 годы" 811 07 07 

76 0 00 
0000 0 

 
60,00 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
системы противодействия 
коррупции в 
Чистопольском 
муниципальном районе" 811 07 07 

76 1 00 
0000 0 

 
60,00 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики коррупции" 811 07 07 

76 1 09 
0000 0  

 
60,00 

Реализация программных 
мероприятий  811 07 07 

76 1 09 
0920 3 

 
60,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 07 07 

76 1 09 
0920 3 600 60,00 

Другие вопросы в области 
образования 811 07 09 

  

31 
898,30 

Предоставление 
образовательных услуг 811  07 09 

02 0 00 
0000 0 

 

31 
898,30 

Развитие системы оценки 
качества образования 811  07 09 

02 5 00 
0000 0 

 

31 
898,30 

Разработка и внедрение 
системы оценки качества 
образования 811  07 09 

02 5 02 
0000 0 

 

31 
898,30 

Организации, 
обеспечивающие 
деятельность 
образоваительных 
организаций, учебно-
методические кабинеты, 
межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 811 07 09 

02 5 02 
4520 0 

 

31 
898,30 



 47 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  811 07 09 

02 5 02 
4520 0 100 

28 
531,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 07 09 

02 5 02 
4520 0 200 3 360,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 811 07 09 

02 5 02 
4520 0 800 7,30 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 811 08 00 

  

27 
718,90 

Культура 811 08 01 
  

27 
718,90 

Предоставление услуг в 
области культуры 811 08 01 

08 0 00 
0000 0  

 

27 
718,90 

Создание условий для 
культурно-досуговой 
деятельности 811 08 01 

08 4 00 
0000 0  

 

27 
718,90 

Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского 
искусства 811 08 01 

08 4 01 
0000 0 

 

27 
718,90 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 811 08 01 

08 4 01 
4409 1 

 

27 
718,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 08 01 

08 4 01 
4409 1 600 

27 
718,90 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 811 09 00 
  

1 269,80 
Санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие 811 09 07 

  
1 269,80 

Непрограммное 
направление расходов                                                 
Реализация 
государственных 
полномочий РТ по 
организации 
осуществления 
мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и 
дератизации, санитарно- 811 09 07 

01 1 02 
0211 0 

 
1 269,80 



 48 

противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых 
с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в 
помещениях, где имеются 
и сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения 
инфекционных 
заболеваний 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  811 09 07 

01 1 02 
0211 0 200 1 269,80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 811 10 00 
  

31 
867,60 

Пенсионное обеспечение 811 10 01 
  

395,70 
Непрограммное 
направление расходов  811 10 01 

99 0 00 
0000 0 

 
395,70 

Единовременная выплата 
при выходе на пенсию 811 10 01 

99 0 00 
4910 0 

 
395,70 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 811 10 01 

99 0 00 
4910 0 300 395,70 

Социальное обеспечение 
населения 811 10 03 

  
6 412,40 

Непрограммное 
направление расходов.                                        
Расходы в области 
социальной политики и 
социальной поддержки 
граждан 811 10 03 

03 0 00 
0000 0 

 
86,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки и 
прочие мероприятия в 
области социальной 
политики 811 10 03 

03 1 00 
0000 0 

 
86,0 

Проведение мероприятий и 
предоставление 
социальных выплат 
населению 811 10 03 

03 1 01 
0000 0 

 
86,0 

Оказание материальной 
помощи 811 10 03 

03 1 01 
0553 0 

 
86,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 811 10 03 

03 1 01 
0553 0 300 86,0 

Развитие транспортной 
системы 811 10 03 

13 0 00 
0000 0 

 
6 326,40 



 49 

Развитие автомобильного, 
городского электрического 
транспорта 811 10 03 

13 4 00 
0000 0 

 
6 326,40 

Создание устойчиво 
функционирующей и 
доступной для всех слоев 
населения единой системы 
общественного транспорта 811 10 03 

13 4 01 
0000 0 

 
6 326,40 

Обеспечения равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 811 10 03 

13 4 01 
0537 0 

 
6 326,40 

Иные бюджетные 
ассигнования 811 10 03 

13 4 01 
0537 0 800 6 326,40 

Охрана семьи и детства 811 10 04 
  

23 
319,50 

Расходы в области 
социальной политики и 
социальной поддержки 
граждан 811 10 04 

03 0 00 
0000 0 

 

22 
186,70 

Улучшение социально-
экономического положения 
семей 811 10 04 

03 5 00 
0000 0 

 

22 
186,70 

Создание благоприятных 
условий для устройства 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание 
в семью 811 10 04 

03 5 03 
0000 0 

 

22 
186,70 

Реализация 
государственных 
полномочий по назначению 
и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных в приемные 
семьи 811 10 04 

03 5 03 
2311 0 

 
5 315,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 811 10 04 

03 5 03 
2311 0 300 5 315,00 

Реализация 
государственных 
полномочий по назначению 
и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам 
или попечителям, 
исполняющим свои 
обязанности возмездно 811 10 04 

03 5 03 
2312 0 

 
2 892,90 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 811 10 04 

03 5 03 
2312 0 300 2 892,90 



 50 

Реализация 
государственных 
полномочий по назначению 
и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных под опеку 
(попечительство) 811 10 04 

03 5 03 
2313 0 

 

13 
978,80 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 811 10 04 

03 5 03 
2313 0 300 

13 
978,80 

Мероприятия на 
реализацию 
государственной 
программы Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 811 10 04 

04 0 00 
0000 0 

 
1 132,8 

Подпрограмма 
Обеспечение жильем 
молодых семей в 
Республике Татарстан  811 10 04 

04 1 00 
0000 0 

 
1 132,8 

Основное мероприятие 
Предоставление молодым 
семьям  социальных 
выплат на приобретение 
жилья эконом-класса 811 10 04 

04 1 01 
0000 0 

 
1 132,8 

Расходы на обеспечение 
жильем молодых семей 811 10 04 

04 1 01 
L497 0 

 
1 132,8 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 811 10 04 

04 1 
01L497 

0 300 1 132,8 
Другие вопросы в области 
социальной политики 811 10 06 

  
1 740,0 

Непрограммное 
направление расходов.                                        
Расходы в области 
социальной политики и 
социальной поддержки 
граждан 811 10 06 

03 0 00 
0000 0 

 
1 740,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки и 
прочие мероприятия в 
области социальной 
политики 811 10 06 

03 1 00 
0000 0 

 
1 740,0 

Проведение мероприятий и 
предоставление 
социальных выплат 811 10 06 

03 1 01 
0000 0 

 
1 740,0 



 51 

населению 

Мероприятия в области 
социальной политики 811 10 06 

03 1 01 
0541 0 

 
1 740,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 10 06 

03 1 01 
0541 0 600 1 740,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 811 11 00 

  

51 
903,60 

Физическая культура 811 11 01 
  

51 
903,60 

Реализация мероприятий 
по Развитию физической 
культуры и спорта 811  11 01 

37 0 00 
0000 0 

 

51 
903,60 

Развитие спорта и системы 
подготовки спортивного 
резерва 811  11 01 

37 2 00 
0000 0 

 

51 
903,60 

Реализация 
муниципальной политики в 
области спорта 811  11 01 

37 2 01 
0000 0 

 

51 
903,60 

Мероприятия, 
направленные на 
поддержку тренеров-
преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, 
работающих в 
учреждениях по 
внешкольной работе с 
детьми, за высокие 
результаты 811 11 01 

37 2 01 
4233 0 

 
203,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 11 01 

37 2 01 
4233 0 600 203,4 

Развитие детско-
юношеского спорта 811 11 01 

37 2 01 
4365 0 

 
227,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 11 01 

37 2 01 
4365 0 600 227,6 

Обеспечение деятельности 
спортивных школ 811 11 01 

37 2 01 
4822 0 

 

51 
472,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 11 01 

37 2 01 
4822 0 600 

51 
472,60 



 52 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА 
ЧИСТОПОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 812 

    
1 105,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 812 01 00 

  
1 105,50 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 812 01 06 

  
1 105,50 

Непрограммное 
направление расходов 812 01 06 

99 0 00 
0000 0 

 
1 105,50 

Центральный аппарат 812 01 06 
99 0 00 
0204 0 

 
1 100,50 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  812 01 06 

99 0 00 
0204 0 100 987,30 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  812 01 06 

99 0 00 
0204 0 200 113,20 

Прочие выплаты 812 01 13 
99 0 00 
9235 0 

 
5,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 812 01 13 

99 0 00 
9235 0 800 5,0 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 
ЧИСТОПОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА" 817 

    

1 267 
726,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 817 01 00 

  
2 946,80 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 817 01 04 

  
2 946,80 



 53 

администраций 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования на 
осуществление 
управленческих расходов 817 01 04 

02 2 08 
2530 2 

 
363,30 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  817 01 04 

02 2 08 
2530 2 100 363,30 

Непрограммное 
направление расходов 817 01 04 

99 0 00 
0000 0 

 
2 583,50 

Центральный аппарат 817 01 04 
99 0 00 
0204 0 

 
2 583,50 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  817 01 04 

99 0 00 
0204 0 100 2 583,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 817 07 00 
  

1 237 
930,10 

Дошкольное образование 817 07 01 
  

497 
867,50 

Предоставление 
образовательных услуг 817 07 01 

02 0 00 
0000 0 

 

497 
717,50 

Предоставление услуг в 
области дошкольного 
образования 817 07 01 

02 1 00 
0000 0 

 

497 
717,50 

Мероприятия по 
обеспечению 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 817 07 01 

02 1 01 
0000 0 

 

155 
137,80 



 54 

образовательных 
организациях 

Реализация 
государственных 
полномочий на 
обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих программы 
дошкольного образования 817 07 01 

02 1 01 
2537 0 

 

155 
137,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 01 

02 1 01 
2537 0 600 

155 
137,80 

Мероприятия по 
реализации дошкольного 
образования 817 07 01 

02 1 03 
0000 0 

 

342 
522,10 

Развитие дошкольных 
образовательных 
организаций 817 07 01 

02 1 03 
4200 0 

 

85 
771,20 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 01 

02 1 03 
4200 0 600 

85 
771,20 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов 
Республики Татарстан в 
целях софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов по 
организации 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 817 07 01 

02 1 03 
S005 0 

 

256 
750,90 



 55 

основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, организа-
ции предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, созданию 
условий для 
осуществления присмотра 
и ухода за детьми, 
содержания детей в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 01 

02 1 03 
S005 0 600 

256 
750,90 

Основное мероприятие 
Привлечение молодых 
специалистов в 
дошкольные 
образовательные 
организации 817 07 01 

02 1 04 
0000 0 

 
57,6 

Мероприятия в области 
образования, 
направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
дошкольных 
образовательных 
организациях 817 07 01 

02 1 04 
4362 5 

 
57,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 01 

02 1 04 
4362 5 600 57,60 

Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 817 07 01 

71 0 00 
0000 0 

 
150,00 



 56 

безопасности людей на 
водных объектах в 
Республике Татарстан на 
2021 - 2023 годы" 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в 
Чистопольском 
муниципальном районе на 
2021 - 2023 годы" 817 07 01 

71 4 00 
0000 0 

 
150,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности дошкольных 
образовательных 
учреждений" 817 07 01 

71 4 01 
0000 0 

 
150,00 

Реализация программных 
мероприятий  817 07 01 

71 4 01 
4200 1 

 
150,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 01 

71 4 01 
4200 1 600 150,00 

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 817 07 02 
  

672 
294,10 

Предоставление 
образовательных услуг 817 07 02 

02 0 00 
0000 0 

 

672 
144,10 

Предоставление услуг в 
области общего 
образования 817 07 02 

02 2 00 
0000 0 

 

672 
144,10 

Основное мероприятие 
Укрепление кадрового 
потенциала и привлечение 
молодых специалистов в 
образовательные 
организации 817 07 02 

02 2 01 
0000 0 

 
178,4 

Мероприятия в области 
образования, 
направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
общеобразовательных 
организациях 817 07 02 

02 2 01 
4362 4 

 
178,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 02 

02 2 01 
4362 4 600 178,4 

Мероприятия по 
реализации общего 
образования 817 07 02 

02 2 02 
0000 0 

 

246 
857,50 

Развитие 
общеобразовательных 
организаций, включая 817 07 02 

02 2 02 
4210 0 

 

76 
487,50 



 57 

школы - детские сады 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 02 

02 2 02 
4210 0 600 

76 
487,50 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов 
Республики Татарстан в 
целях софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов по 
организации 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, организации 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, созданию 
условий для 
осуществления присмотра 
и ухода за детьми, 
содержания детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 817 07 02 

02 2 02 
S005 0 

 

170 
370,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 02 

02 2 02 
S005 0 600 

170 
370,00 



 58 

Мероприятия по 
обеспечению 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 817 07 02 

02 2 08 
0000 0 

 

386 
091,40 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 817 07 02 

02 2 08 
2528 0 

 

354 
452,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 02 

02 2 08 
2528 0 600 

354 
452,80 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 817 07 02 

02 2 08 
5303 1 

 

31 
638,60 



 59 

муниципальных 
общеобразовательных 
организаций  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 02 

02 2 08 
5303 1 600 

31 
638,60 

Мероприятия по 
модернизации системы 
общего образования, 
проведение мероприятий в 
области образования 817 07 02 

02 2 09 
0000 0 

 

39 
016,80 

Софинансируемые 
расходы на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным 
программам начального 
общего образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 817 07 02 

02 2 09 
L304 0 

 

39 
016,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 02 

02 2 09 
L304 0 600 

39 
016,80 

Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах в 
Республике Татарстан на 
2021 - 2023 годы" 817 07 02 

71 0 00 
0000 0 

 
150,00 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в 
Чистопольском 
муниципальном районе на 
2021 - 2023 годы" 817 07 02 

71 4 00 
0000 0 

 
150,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности 
общеобразовательных 
организаций, включая 
школы-детские сады"" 817 07 02 

71 4 01 
0000 0 

 
150,00 

Реализация программных 817 07 02 71 4 01 
 

150,00 



 60 

мероприятий  4210 1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 02 

71 4 01 
4210 1 600 150,00 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ДЕТЕЙ 817 07 03 

  

32 
528,20 

Предоставление 
образовательных услуг 817 07 03 

02 0 00 
0000 0 

 

32 
528,20 

Предоставление услуг в 
области дополнительного 
образования  817 07 03 

02 3 00 
0000 0 

 

32 
528,20 

Мероприятия по 
организации 
предоставления 
дополнительного 
образования 817 07 03 

02 3 01 
0000 0 

 

32 
510,80 

Развитие 
многопрофильных 
организаций 
дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 817 07 03 

02 3 01 
4231 0 

 
9 795,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 03 

02 3 01 
4231 0 600 9 795,80 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов 
Республики Татарстан в 
целях софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов по 
организации 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным 817 07 03 

02 3 01 
S005 0 

 

22 
715,00 



 61 

программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, организации 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, созданию 
условий для 
осуществления присмотра 
и ухода за детьми, 
содержания детей в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования детей 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 03 

02 3 01 
S005 0 600 

22 
715,00 

Основное мероприятие 
Привлечение молодых 
специалистов в 
организациях 
дополнительного 
образования 817 07 03 

02 3 04 
0000 0 

 
17,4 

Мероприятия в области 
образования, 
направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
многопрофильных 
организациях 817 07 03 

02 3 04 
4362 1 

 
17,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 03 

02 3 04 
4362 1 600 17,4 

Молодежная политика 817 07 07 
  

5 439,50 
Реализация мероприятий 
по Развитию молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 817 07 07 

38 0 00 
0000 0 

 
5 439,50 

Организация отдыха детей 
и молодежи 817 07 07 

38 1 00 
0000 0 

 
5 439,50 

Создание необходимых 
условий для организации 
отдыха детей и молодежи, 
повышение 817 07 07 

38 1 01 
0000 0  

 
5 439,50 



 62 

оздоровительного эффекта 

Софинансируемые 
расходы по обеспечению 
организации отдыха детей 
в каникулярное время за 
счет средств субсидии из 
бюджета Республики 
Татарстан 817 07 07 

38 1 01 
2132 0 

 
5 385,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 07 

38 1 01 
2132 0 600 5 385,10 

Софинансируемые 
расходы по обеспечению 
организации отдыха детей 
в каникулярное время за 
счет средств, 
предусмотренных в 
бюджетах муниципальных 
районов и городских 
округов 817 07 07 

38 1 01 
S232 0 

 
54,40 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 07 

38 1 01 
S232 0 600 54,40 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 817 07 09 

  

29 
800,80 

Предоставление 
образовательных услуг 817 07 09 

02 0 00 
0000 0 

 

29 
700,80 

Предоставление услуг в 
области общего 
образования 817 07 09 

02 2 00 
0000 0 

 
6 878,80 

Мероприятия по 
обеспечению 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 817 07 09 

02 2 08 
0000 0 

 
5 131,40 



 63 

муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
информационно-
методического 
обеспечения 817 07 09 

02 2 08 
2530 1 

 
5 131,40 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  817 07 09 

02 2 08 
2530 1 100 4 427,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  817 07 09 

02 2 08 
2530 1 200 703,90 

Мероприятия по 
модернизации системы 
общего образования, 
проведение мероприятий в 
области образования 817 07 09 

02 2 09 
0000 0 

 
1 747,40 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи  817 07 09 

02 2 09 
4360 1 

 
1 747,40 

Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда учреждений 817 07 09 

02 2 09 
4360 1 100 999,90 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  817 07 09 

02 2 09 
4360 1 200 747,50 

Мероприятия на развитие 
профессионального и 
послевузовского 
образования и повышение 
квалификации работников 
данной сферы  817 07 09 

02 4 00 
0000 0 

 
1 260,0 

Основное мероприятие 
Модернизация системы 
профессионального 
образования, проведение 
мероприятий в области 
образования 817 07 09 

02 4 03 
0000 0 

 
1 260,0 



 64 

Мероприятия, 
направленные на развитие 
образования в Республике 
Татарстан 817 07 09 

02 4 03 
2111 0 

 
1 260,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 07 09 

02 4 03 
2111 0 600 1 260,0 

Развитие системы оценки 
качества образования 817 07 09 

02 5 00 
0000 0 

 

21 
562,00 

Разработка и внедрение 
системы оценки качества 
образования 817 07 09 

02 5 02 
0000 0 

 

21 
562,00 

Организации, 
обеспечивающие 
деятельность 
образовательных 
организаций, учебно-
методические кабинеты, 
межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты, 
логопедические пункты 817 07 09 

02 5 02 
4520 0 

 

21 
562,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  817 07 09 

02 5 02 
4520 0 100 

13 
042,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  817 07 09 

02 5 02 
4520 0 200 8 419,70 

Иные бюджетные 
ассигнования 817 07 09 

02 5 02 
4520 0 800 99,90 

Целевая программа по 
профилактике терроризма 
и экстремизма в 
Чистопольском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 
2020 -2023 годы" 817 07 09 

72 0 00 
0000 0 

 
100,00 

Подпрограмма 
"Проведение 
профилактических 
мероприятий среди 
населения" 817 07 09 

72 1 00 
0000 0 

 
100,00 



 65 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики терроризма 
и экстремизма" 817 07 09 

72 1 09 
0000 0 

 
100,00 

Реализация программных 
мероприятий  817 07 09 

72 1 09 
0920 3  

 
100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  817 07 09 

72 1 09 
0920 3 200 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 817 10 00 
  

26 
849,60 

Охрана семьи и детства 817 10 04 
  

26 
849,60 

Мероприятия на 
реализацию 
государственной 
программы "Социальная 
поддержка граждан 
Республики Татарстан" 817 10 04 

03 0 00 
0000 0 

 
7 401,50 

Подпрограмма 
"Социальные выплаты" 817 10 04 

03 1 00 
0000 0 

 
7 401,50 

Основное мероприятие  
«Обеспечение питанием 
обучающихся по 
образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, а также 
обучающихся в 
государственных и 
муниципальных 
профессиональных 
образовательных 
организациях» 817 10 04 

03 1 02 
0000 0 

 
7 401,50 

Реализация 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки в 
части обеспечения 
питанием обучающихся по 
образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 817 10 04 

03 1 02 
2551 0 

 
7 401,50 



 66 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 817 10 04 

03 1 02 
2551 0 600 7 401,50 

Непрограммное 
направление расходов 817 10 04 

99 0 00 
0000 0 

 

19 
448,10 

Оказание других видов 
социальной помощи 817 10 04 

99 0 00 
0551 0 

 
90,1 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 817 10 04 

99 0 00 
0551 0 300 90,1 

Компенсация за присмотр и 
уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 817 10 04 

99 0 00 
1320 0 

 

19 
358,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 817 10 04 

99 0 00 
1320 0 300 

19 
358,00 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 
ЧИСТОПОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА" 819 

    

132 
086,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 819 01 00 

  
650,60 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 819 01 04 

  
650,60 

Непрограммное 
направление расходов 819 01 04 

99 0 00 
0000 0 

 
650,60 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  819 01 04 

99 0 00 
0204 0 100 649,80 



 67 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  819 01 04 

99 0 00 
0204 0 200 0,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 819 07 00 
  

33 
526,00 

Дополнительное 
образование детей 819 07 03 

  

33 
526,00 

Предоставление 
образовательных услуг 819 07 03 

02 0 00 
0000 0 

 

33 
526,00 

Предоставление услуг в 
области дополнительного 
образования  819 07 03 

02 3 00 
0000 0 

 

33 
526,00 

Мероприятия по 
организации 
предоставления 
дополнительного 
образования 819 07 03 

02 3 01 
0000 0 

 

33 
526,00 

Развитие организаций 
дополнительного 
образования 
художественно-
эстетической 
направленности, 
реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы  819 07 03 

02 3 01 
4232 0 

 

28 
370,50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 819 07 03 

02 3 01 
4232 0 600 

28 
370,50 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов 
Республики Татарстан в 
целях софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов по 
организации 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 819 07 03 

02 3 01 
S005 0 

 
5 155,50 



 68 

общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, организации 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, созданию 
условий для 
осуществления присмотра 
и ухода за детьми, 
содержания детей в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования детей 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 819 07 03 

02 3 01 
S005 0 600 5 155,50 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 08 00 

  

97 
147,70 

Культура 819 08 01 
  

97 
147,70 

Расходы в области 
социальной политики и 
социальной поддержки 
граждан 819 08 01 

03 0 00 
0000 0 

 
32,50 

Предоставление мер 
социальной поддержки и 
прочие мероприятия в 
области социальной 
политики 819 08 01 

03 1 00 
0000 0 

 
32,50 

Проведение мероприятий и 
предоставление 
социальных выплат 
населению 819 08 01 

03 1 01 
0000 0 

 
32,50 

Непрограммное 
направление расходов                                           
Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской 
местности, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных 819 08 01 

03 1 01 
0552 0 

 
32,50 



 69 

услуг (выплаты 
неработающим 
пенсионерам)                    

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда 819 08 01 

03 1 01 
0552 0 100 32,50 

Предоставление услуг в 
области культуры 819 08 01 

08 0 00 
0000 0  

 

97 
115,20 

Создание условий для 
развития библиотечного 
дела 819 08 01 

08 3 00 
0000 0 

 

34 
957,80 

Развитие библиотечного 
дела 819 08 01 

08 3 01 
0000 0 

 

29 
957,80 

Обеспечение деятельности 
библиотек 819 08 01 

08 3 01 
4409 0 

 

29 
957,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 819 08 01 

08 3 01 
4409 0 600 

29 
957,80 

Мероприятия на 
реализацию федерального 
проекта "Культурная среда" 819 08 01 

08 3 А1 
0000 0 

 
5 000,00 

Создание модельных 
муниципальных библиотек 
за счет средств 
федерального бюджета 819 08 01 

08 3 А1 
5454 0 

 
5 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 819 08 01 

08 3 А1 
5454 0 600 5 000,00 

Создание условий для 
культурно-досуговой 
деятельности 819 08 01 

08 4 00 
0000 0  

 

59 
753,90 

Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского 
искусства 819 08 01 

08 4 01 
0000 0 

 

59 
753,90 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 819 08 01 

08 4 01 
4409 1 

 

59 
753,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 819 08 01 

08 4 01 
4409 1 600 

59 
753,90 



 70 

Проведение мероприятий в 
сфере культуры и 
искусства 819 08 01 

08 6 00 
0000 0 

 
1 703,50 

Проведение прочих 
мероприятий в области 
культуры 819 08 01 

08 6 01 
0000 0 

 
1 703,50 

Мероприятия в области 
культуры 819 08 01 

08 6 01 
1099 0 

 
1 703,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  819 08 01 

08 6 01 
1099 0 200 998,40 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 819 08 01 

08 6 01 
1099 0 600 705,10 

Реализация мероприятий 
по подпрограмме 
"Поддержка народного 
творчества. Сохранение, 
возрождение и 
популяризация 
нематериального 
культурного наследия 
коренных народов 
Республики Татарстан 819 08 01 

08 7 00 
0000 0 

 
500,00 

Основное мероприятие 
"Сохранение и 
популяризации 
нематериального 
культурного наследия" 819 08 01 

08 7 01 
0000 0 

 
200,00 

Гранты 819 08 01 
08 7 01 
4405 0 

 
200,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 819 08 01 

08 7 01 
4405 0 600 200,00 

Мероприятия на 
реализацию федерального 
проекта "Творческие люди" 819 08 01 

08 7 A2 
0000 0 

 
300,00 

Грантовая поддержка 
любительских творческих 
коллективов 819 08 01 

08 7 A2 
4406 0 

 
150,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 819 08 01 

08 7 A2 
4406 0 600 150,00 

Государственная 
поддержка лучших 
работников муниципальных 819 08 01 

08 7 A2 
5519 3 

 
50,00 



 71 

учреждений культуры, 
находящихся на 
территории сельских 
поселений 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 819 08 01 

08 7 A2 
5519 3 600 50,00 

Государственная 
поддержка муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на 
территории сельских 
поселений 819 08 01 

08 7 A2 
5519 4 

 
100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 819 08 01 

08 7 A2 
5519 4 600 100,00 

Мероприятия на 
реализацию подпрограммы 
"Развитие системы 
государственного 
управления отрасли" 819 08 01 

08 Ж 
00 

0000 0 
 

200,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
государственной политики 
и регулирования 
отношений в сфере 
культуры, искусства, 
кинематографии, охраны и 
использования объектов 
культурного наследия" 819 08 01 

08 Ж 
01 

0000 0 
 

200,00 
Мероприятия в сфере 
культуры и 
кинематографии за счет 
иных межбюджетных 
трансфертов 819 08 01 

08 Ж 
01 

4410 1 
 

200,00 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  819 08 01 

08 Ж 
01 

4410 1 200 200,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 10 00 
  

762,60 
Социальное обеспечение 
населения 819 10 03 

  
84,00 

Непрограммное 
направление расходов 819 10 03 

99 0 00 
0000 0 

 
84,00 

Оказание других видов 
социальной помощи 819 10 03 

99 0 00 
0551 0 

 
84,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 819 10 03 

99 0 00 
0551 0 300 84,00 



 72 

Другие вопросы в области 
социальной политики 819 10 06 

  
678,60 

Расходы в области 
социальной политики и 
социальной поддержки 
граждан 819 10 06 

03 0 00 
0000 0 

 
678,60 

Предоставление мер 
социальной поддержки и 
прочие мероприятия в 
области социальной 
политики 819 10 06 

03 1 00 
0000 0 

 
678,60 

Проведение мероприятий и 
предоставление 
социальных выплат 
населению 819 10 06 

03 1 01 
0000 0 

 
678,60 

Мероприятия в области 
социальной политики 819 10 06 

03 1 01 
0541 0 

 
678,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  819 10 06 

03 1 01 
0541 0 200 578,10 

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 819 10 06 

03 1 01 
0541 0 300 100,50 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОТДЕЛ СПОРТА 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 
ЧИСТОПОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА" 821 

    

58 
288,80 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 821 01 00 

  
757,90 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 821 01 04 

  
747,90 

Непрограммное 
направление расходов 821 01 04 

99 0 00 
0000 0 

 
747,90 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 821 01 04 

99 0 00 
0204 0 100 585,90 



 73 

управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  821 01 04 

99 0 00 
0204 0 200 160,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 821 01 04 

99 0 00 
0204 0 800 2,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 821 01 13 

  
10,00 

Целевая программа по 
профилактике терроризма 
и экстремизма в 
Чистопольском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 
2020 -2023 годы" 821 01 13 

72 0 00 
0000 0 

 
10,00 

Подпрограмма 
"Проведение 
профилактических 
мероприятий среди 
населения" 821 01 13 

72 1 00 
0000 0 

 
10,00 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики терроризма 
и экстремизма" 821 01 13 

72 1 09 
0000 0 

 
10,00 

Реализация программных 
мероприятий  821 01 13 

72 1 09 
0920 3  

 
10,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  821 01 13 

72 1 09 
0920 3 200 10,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 821 11 00 

  

57 
530,90 

Физическая культура 821 11 01 
  

56 
206,80 

Реализация мероприятий 
по Развитию физической 
культуры и спорта 821 11 01 

37 0 00 
0000 0 

 

56 
206,80 

Развитие спорта и системы 
подготовки спортивного 
резерва 821 11 01 

37 2 00 
0000 0 

 

56 
206,80 

Реализация 
муниципальной политики в 
области спорта 821 11 01 

37 2 01 
0000 0 

 

56 
206,80 

Мероприятия, 
направленные на 
поддержку тренеров-
преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, 821 11 01 

37 2 01 
4233 0 

 
1 301,7 



 74 

работающих в 
учреждениях по 
внешкольной работе с 
детьми, за высокие 
результаты 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 821 11 01 

37 2 01 
4233 0 600 1 301,7 

Развитие детско-
юношеского спорта 811 11 01 

37 2 01 
4365 0 

 
206,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 811 11 01 

37 2 01 
4365 0 600 206,8 

Обеспечение деятельности 
спортивных школ 821 11 01 

37 2 01 
4822 0 

 

54 
698,30 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 821 11 01 

37 2 01 
4822 0 600 

54 
698,30 

Массовый спорт 821 11 02 
  

1 324,10 
Реализация мероприятий 
по Развитию физической 
культуры и спорта 821 11 02 

37 0 00 
0000 0 

 
1 324,10 

Развитие физической 
культуры и массового 
спорта 821 11 02 

37 1 00 
0000 0 

 
1 324,10 

Реализация 
муниципальной политики в 
области физической 
культуры и массового 
спорта 821 11 02 

37 1 01 
0000 0 

 
1 324,10 

Мероприятия физической 
культуры и спорта в 
области массового спорта 821 11 02 

37 1 01 
1287 0 

 
1 324,10 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  821 11 02 

37 1 01 
1287 0 100 699,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 821 11 02 

37 1 01 
1287 0 200 624,50 



 75 

(муниципальных) нужд  

Всего расходов 
     

1 967 
152,6 

        
 

   

Приложение № 4 к решению Совета 
Чистопольского муниципального 
района "О внесении изменений в  
бюджет муниципального 
образования "Чистопольский 
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов" 

   
№  16/2  от 17.08.2022г.  

      

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "Чистопольский муниципальный район Республики Татарстан" по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программ и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов классификации 

расходов на 2022 год 

      
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма,        
тыс. руб. 

      Общегосударственные 
вопросы 01 00 

  
127 583,13 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 01 02 

  
2 305,9 

Непрограммное 
направление расходов 01 02 99 0 00 0000 0 

 
2 305,9 

Глава муниципального 
образования 01 02 99 0 00 0203 0 

 
2 305,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 0203 0 100 2 305,90 



 76 

Функционирование 
представительских органов 
муниципальных 
образований 01 03 

  
10 367,60 

Непрограммное 
направление расходов                                    
Реализация полномочий по 
сбору информации от 
поселений, входящих в 
муниципальный район, 
необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 01 03 24 1 01 2539 0 

 
3,70 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 03 24 1 01 2539 0 100 3,70 
Непрограммное 
направление расходов 01 03 99 0 00 0000 0 

 
10 363,90 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 0204 0 
 

10 348,90 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 03 99 0 00 0204 0 100 7 147,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 03 99 0 00 0204 0 200 3 101,30 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 03 99 0 00 0204 0 800 100,00 
Организация проведения 
диспансеризации 
муниципальных служащих в 
Чистопольском 
муниципальном районе 01 03 99 0 00 9707 1 

 
15,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 03 99 0 00 9707 1 200 15,00 

Центральный аппарат 01 04 
  

35 284,1 



 77 

Непрограммное 
направление расходов                                                   
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования на 
осуществление 
управленческих расходов 01 04 02 2 08 2530 2 

 
363,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 04 02 2 08 2530 2 100 363,30 
Непрограммное 
направление расходов 01 04 99 0 00 0000 0 

 
34 920,8 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 
 

34 080,1 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 0204 0 100 26 290,70 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 04 99 0 00 0204 0 200 7 737,40 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 52,00 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 01 04 99 0 00 2515 1  

 
477,40 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 2515 1  500 477,40 
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 01 04 99 0 00 2524 0 

 
363,30 



 78 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 2524 0 100 351,40 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 04 99 0 00 2524 0 200 11,90 

Судебная система 01 05 
  

607,70 
Непрограммное 
направление расходов                                            
Реализация полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 01 05 99 0 00 5120 0 

 
607,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 05 99 0 00 5120 0 200 607,70 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 

  
14 133,8 

Непрограммное 
направление расходов 01 06 99 0 00 0000 0 

 
14 133,8 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 0204 0 
 

14 133,8 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 06 99 0 00 0204 0 100 11 893,8 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 06 99 0 00 0204 0 200 2 230,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 06 99 0 00 0204 0 800 10,0 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07 

  
75,60 



 79 

Непрограммное 
направление расходов  01 07 99 0 00 0000 0 

 
75,60 

Расходы на проведение 
выборов 01 07 99 0 00 0201 0 

 
75,60 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 07 99 0 00 0201 0 800 75,60 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11 
  

3 568,4 
Непрограммные 
направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 

 
3 568,4 

Резервные фонды местных 
администраций 01 11 99 0 00 0741 1 

 
3 568,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 3 568,40 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13 

  
61 240,03 

Непрограммное 
направление расходов                     
Реализация 
государственных 
полномочий в области опеки 
и попечительства 01 13 03 5 03 2533 0 

 
1 481,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 13 03 5 03 2533 0 100 1 481,90 
Предоставление услуг в 
области культуры 01 13 08 0 00 0000 0 

 
1 401,0 

Развитие архивного дела 01 13 08 Е 00 0000 0 
 

1 401,0 
Реализация мероприятий в 
области архивного дела 01 13 08 Е 01 0000 0 

 
1 401,0 

Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов 01 13 08 Е 01 4402 0 

 
1 401,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 01 13 08 Е 01 4402 0 100 1 401,00 



 80 

внебюджетными фондами  

Целевая программа 
"Профилактика терроризма 
и экстремизма в 
Чистопольском 
муниципальном районе на 
2020-2023 годы" 01 13 72 0 00 0000 0 

 
55,0 

Подпрограмма "Проведение 
профилактических 
мероприятий среди 
населения" 01 13 72 1 00 0000 0 

 
55,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики терроризма и 
экстремизма" 01 13 72 1 09 0000 0 

 
55,0 

Реализация программных 
мероприятий  01 13 72 1 09 0920 3  

 
55,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 72 1 09 0920 3 200 55,00 
Комплексная программа по 
профилактике 
правонарушений в 
Чистопольском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан  01 13 74 0 00 0000 0 

 
150,0 

Проведение мероприятий по 
прафилактике 
правонарушений 01 13 74 1 00 0000 0 

 
150,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики 
правонарушений" 01 13 74 1 09 0000 0 

 
150,0 

Реализация программных 
мероприятий  01 13 74 1 09 0920 3  

 
150,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 74 1 09 0920 3 200 150,00 
Непрограммное 
направление расходов 01 13 99 0 00 0000 0 

 
58 152,13 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 0204 0 
 

6 661,4 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 01 13 99 0 00 0204 0 100 4 656,00 



 81 

учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 99 0 00 0204 0 200 2 000,60 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 0204 0 800 4,80 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 0295 0 

 
1 246,2 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 1 246,2 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 01 13 99 0 00 2515 1  

 
5,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2515 1  500 5,00 
Мероприятия, направленные 
на развитие системы 
территориального 
общественного 
самоуправления Республики 
Татарстан 01 13 99 0 00 2518 0 

 
2 960,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2518 0 500 2 960,00 
Реализация 
государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав  01 13 99 0 00 2526 0 

 
750,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 2526 0 100 608,80 



 82 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 99 0 00 2526 0 200 142,00 
Реализация 
государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
административных комиссий 01 13 99 0 00 2527 0 

 
378,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 2527 0 100 246,40 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 99 0 00 2527 0 200 132,20 
Реализация 
государственных 
полномочий в облатси 
архивного дела 01 13 99 0 00 2534 0 

 
142,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 99 0 00 2534 0 200 142,40 
Реализация 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 01 13 99 0 00 2535 0 

 
0,53 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 2535 0 100 0,53 
Реализация 
государственных 
полномочий по 
распоряжению земельными 
участками, государственная 01 13 99 0 00 2540 0 

 
47,60 



 83 

собственность на которые 
не разграничена 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 2540 0 100 47,60 
Реализация 
государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных 
учреждениях услуг лицам, 
находящимся в 
общественных местах в 
состоянии алкогольного 
опьянения 01 13 99 0 00 2541 0 

 
3 914,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 01  13 99 0 00 2541 0 600 3 914,90 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 2990 0 

 
35 753,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 2990 0 100 27 206,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 99 0 00 2990 0 200 827,20 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 01  13 99 0 00 2990 0 600 225,10 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 2990 0 800 7 494,30 



 84 

Реализация 
государственных 
полномочий по регистрации 
актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 5930 0 

 
4 571,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 5930 0 100 1 550,60 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 99 0 00 5930 0 200 3 020,60 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 
 

1 484,50 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 99 0 00 9235 0 200 1 395,70 
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 9235 0 800 88,80 
Страхование 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 

 
201,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 99 0 00 9241 0 200 201,00 
Организация проведения 
диспансеризации 
муниципальных служащих в 
Чистопольском 
муниципальном районе 01 13 99 0 00 9707 1 

 
35,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 99 0 00 9707 1 200 35,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 02 00 

  
2 387,3 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 

  
2 387,3 

Непрограммное 
направление расходов 02 03 99 0 00 0000 0 

 
2 387,3 

Осуществление  первичного 
воинского учета на 
территорях, где  отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0  

 
2 387,3 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 5118 0  500 2 387,30 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 03 00 

  
8 934,4 



 85 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Расходы по гражданской 
обороне 03 09 

  
33,60 

Мероприятия на реализацию 
государственной программы 
"Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах в 
Республике Татарстан" 03 09 07 0 00 0000 0 

 
33,60 

Мероприятия на реализацию 
подпрограммы "Построение 
и развитие аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасный город" в 
Республике Татарстан" 03 09 07 3 00 0000 0 

 
33,60 

Основное мероприятие 
"Построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный 
город" в Республике 
Татарстан" 03 09 07 3 01 0000 0 

 
33,60 

Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 03 09 07 3 01 2292 0 

 
33,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  03 09 07 3 01 2292 0 200 33,60 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 03 10 

  
4 232,7 

Непрограммное 
направление расходов 03 10 99 0 00 0000 0 

 
4 232,7 

Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности, 
правоохранительной 
деятельности и обороны 03 10 99 0 00 2267 0  

 
3 101,7 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 03 10 99 0 00 2267 0  100 3 101,70 



 86 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

Содержание аварийно-
спасательных служб 
муниципальных 
образований 03 10 99 0 00 2295 0  

 
651,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  03 10 99 0 00 2295 0  200 651,00 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 03 10 99 0 00 2515 1  

 
480,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2515 1  500 480,00 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 03 14 

  
4 668,1 

Непрограммное 
направление расходов 03 14 99 0 00 0000 0 

 
4 668,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 03 14 99 0 00 2990 0 

 
4 668,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  03 14 99 0 00 2990 0 100 4 668,10 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04 00 

  
54 526,8 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05 

  
1 535,6 



 87 

Непрограммное 
направление расходов                                                                             
Реализация 
государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных, а 
также в области обращения 
с животными - на 
организацию мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по обращению 
с животными без 
владельцев 04 05 14 2 09 2536 0 

 
1 119,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  04 05 14 2 09 2536 0 200 1 119,00 
Непрограммное 
направление расходов                                                                             
Реализация 
государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных, а 
также в области обращения 
с животными – на 
содержание сибироязвенных 
скотомогильников и 
биотермических ям 04 05 14 2 09 2536 0 

 
216,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  04 05 14 2 09 2536 0 200 216,60 
Непрограммное 
направление расходов 04 05 99 0 00 0000 0 

 
200,00 

Расходы местных бюджетов 
в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 04 05 99 0 00 2536 0 

 
200,00 



 88 

защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных, а 
также в областе обращения 
с животными 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  04 05 99 0 00 2536 0 200 200,00 

Водное хозяйство  04 06 
  

91,2 
Непрограммное 
направление расходов 04 06 99 0 00 0000 0 

 
91,2 

Расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических 
сооружений  04 06 99 0 00 9043 0 

 
91,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  04 06 99 0 00 9043 0 200 91,20 

Транспорт 04 08 
  

8 315,70 
Непрограммное 
направление расходов 04 08 99 0 00 0000 0 

 
8 315,70 

Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта 04 08 99 0 00 0317 0 

 
1 647,90 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 08 99 0 00 0317 0 800 1 647,90 
Организация пассажирских 
перевозок по 
межмуниципальным 
маршрутам в пределах 
муниципального района 04 08 99 0 00 0318 0 

 
6 667,80 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 0318 0 200 6 667,80 

Дорожное хозяйство 04 09 
  

29 252,30 
Непрограммное 
направление расходов 04 09 99 0 00 0000 0 

 
2 007,7 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 04 09 99 0 00 2515 1 

 
487,7 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 2515 1 500 487,7 



 89 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований  на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 04 09 99 0 00 2519 0 

 
1 520,0 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 2519 0 500 1 520,0 
Расходы за счет 
муниципального дорожного 
фонда 04 09 Д1 0 00 0000 0 

 
27 244,60 

Строительство, 
реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за 
счет муниципального 
Дорожного фонда  04 09 Д1 0 00 3650 0 

 
27 244,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 3650 0 200 27 244,60 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 

  
15 332,00 

Реализация мероприятий по 
Управлению 
муниципальным 
имуществом 04 12 16 0 00 0000 0 

 
296,5 

Обеспечение распоряжения 
и использования 
муниципального имущества 
и земельных участков 04 12 16 0 01 0000 0 

 
296,5 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 04 12 16 0 01 7344 0 

 
296,5 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 7344 0 200 296,5 
Непрограммное 
направление расходов 04 12 99 0 00 0000 0 

 
15 035,50 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 04 12 99 0 00 2515 1  

 
12 535,50 

Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 2515 1  500 12 535,50 



 90 

Средства на возмещение 
затрат организаций 
потребительской 
кооперации в части 
транспортных расходов, 
связанных с доставкой 
товаров первой 
необходимости в 
отдаленные и 
малонаселенные сельские 
пункты Республики 
Татарстан 04 12 99 0 00 7901 0 

 
2 500,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 04 12 99 0 00 7901 0 800 2 500,00 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00 

  
34 838,10 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

21 223,40 
Мероприятия на реализацию 
программы Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно-
коммунального хозяйства 
населения Республики 
Татарстан 05 01 04 0 00 0000 0 

 
21 223,4 

Подпрограмма "Реализация 
мероприятий федерального 
проекта "Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда" 05 01 04 4 00 0000 0 

 
1 436,4 

Мероприятия на реализацию 
Федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного 
для проживания жилищного 
фонда» 05 01 04 4 F3 0000 0 

 
1 436,4 

Обеспечение мероприятий 
Республиканской адресной 
программы по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда на 2019 - 
2023 годы в рамках 
реализации федерального 
проекта «Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда» национального 
проекта «Жилье и городская 
среда» за счет средств 05 01 04 4 F3 6748 3 

 
1 175,2 



 91 

Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 05 01 04 4 F3 6748 3 300 1 175,2 
Обеспечение мероприятий 
Республиканской адресной 
программы по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда на 2019 - 
2023 годы в рамках 
реализации федерального 
проекта «Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда» национального 
проекта «Жилье и городская 
среда» за счет средств 
бюджета Республики 
Татарстан 05 01 04 4 F3 6748 4 

 
261,2 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 05 01 04 4 F3 6748 4 300 261,2 
Подпрограмма Реализация 
мероприятий Региональной 
программы капитального 
ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории Республики 
Татарстан 05 01 04 5 00 0000 0 

 
19 787,0 

Основное мероприятие 
Организациясвоевременного 
проведения капитального 
ремонта общегоимущества в 
многоквартирных домах 05 01 04 5 01 0000 0 

 
19 787,0 

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов, 
включенные в состав 
Республиканской программы 
проведения капитального 
ремонта многоквартирных 
домов 05 01 04 5 01 9601 0 

 
19 787,0 



 92 

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи 
с производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, порядком 
(правилами) 
предоставления которых 
установлено требование о 
последующем 
подтверждении их испол 05 01 04 5 01 9601 0 600 19 787,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 
  

1 455,20 
Непрограммное 
направление расходов 05 02 99 0 00 0000 0 

 
1 455,20 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 05 02 99 0 00 2515 1  

 
109,20 

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 2515 1  500 109,20 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований  на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 05 02 99 0 00 2519 0 

 
1 346,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 99 0 00 2519 0 500 1 346,0 

Благоустройство 05 03 
  

12 159,50 
Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в РТ 05 03 14 0 00 0000 0 

 
3 236,90 

Устойчивое развитие 
сельских территорий 05 03 14 7 00 0000 0 

 
3 236,90 

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий 05 03 14 7 04 0000 0 

 
3 236,90 

Софинансируемые расходы 
на реализацию мероприятий 
по комплексному развитию 05 03 14 7 04 L576 0 

 
3 236,90 



 93 

сельских территорий по 
благоустройству сельских 
территорий 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 14 7 04 L576 0 200 3 236,90 

Непрограммное 
направление расходов 05 03 99 0 00 0000 0 

 
8 922,6 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 05 03 99 0 00 2515 1 

 
5 788,6 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 2515 1 500 5 788,6 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований  на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан 05 03 99 0 00 2519 0 

 
3 134,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 2519 0 500 3 134,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 06 00 

  
1 382,0 

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 

  
1 382,0 

Реализация мероприятий по 
охране окружающей среды  06 03 09 0 00 0000 0 

 
1 382,0 

Регулирование качества 
окружающей среды 06 03 09 1 00 0000 0 

 
1 382,0 

Обеспечение охраны 
окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 

 
1 382,0 

Мероприятия по охране 
окружающей среды 06 03 09 1 01 7446 0 

 
1 382,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 382,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 
  

1 363 498,20 

Дошкольное образование 07 01 
  

497 867,50 
Предоставление 
образовательных услуг 07 01 02 0 00 0000 0 

 
497 717,5 

Предоставление услуг в 
области дошкольного 07 01 02 1 00 0000 0 

 
497 717,5 



 94 

образования 

Мероприятия по 
обеспечению 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях 07 01 02 1 01 0000 0 

 
155 137,8 

Реализация 
государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
программы дошкольного 
образования 07 01 02 1 01 2537 0 

 
155 137,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 01 2537 0 600 155 137,80 
Мероприятия по реализации 
дошкольного образования 07 01 02 1 03 0000 0 

 
342 522,10 

Развитие дошкольных 
образовательных 
организаций 07 01 02 1 03 4200 0 

 
85 771,20 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 03 4200 0 600 85 771,20 



 95 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов 
Республики Татарстан в 
целях софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов по 
организации 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, организа-ции 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, созданию 
условий для осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях 07 01 02 1 03 S005 0 

 
256 750,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 03 S005 0 600 256 750,90 
Основное мероприятие 
Привлечение молодых 
специалистов в дошкольные 
образовательные 
организации 07 01 02 1 04 0000 0 

 
57,60 

Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 
специалистов в дошкольных 
образовательных 07 01 02 1 04 4362 5 

 
57,60 



 96 

организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 04 4362 5 600 57,60 
Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах в 
Республике Татарстан на 
2021 - 2023 годы" 07 01 71 0 00 0000 0 

 
150,00 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в 
Чистопольском 
муниципальном районе на 
2021 - 2023 годы" 07 01 71 4 00 0000 0 

 
150,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности дошкольных 
образовательных 
учреждений" 07 01 71 4 01 0000 0 

 
150,00 

Реализация программных 
мероприятий  07 01 71 4 01 4200 1 

 
150,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 71 4 01 4200 1 600 150,00 

Общее образование 07 02 
  

672 294,1 
Предоставление 
образовательных услуг 07 02 02 0 00 0000 0 

 
672 144,1 

Предоставление услуг в 
области общего 
образования 07 02 02 2 00 0000 0 

 
672 144,1 

Основное мероприятие 
Укрепление кадрового 
потенциала и привлечение 
молодых специалистов в 
образовательные 
организации 07 02 02 2 01 0000 0 

 
178,4 

Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 
специалистов в 07 02 02 2 01 4362 4 

 
178,4 



 97 

общеобразовательных 
организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 01 4362 4 600 178,4 
Мероприятия по реализации 
общего образования 07 02 02 2 02 0000 0 

 
246 857,50 

Развитие 
общеобразовательных 
организаций, включая 
школы - детские сады 07 02 02 2 02 4210 0 

 
76 487,50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 02 4210 0 600 76 487,50 
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов 
Республики Татарстан в 
целях софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов по 
организации 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, организации 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, созданию 
условий для осуществления 07 02 02 2 02 S005 0 

 
170 370,00 



 98 

присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 02 S005 0 600 170 370,00 
Мероприятия по 
обеспечению 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 07 02 02 2 08 0000 0 

 
386 091,4 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 07 02 02 2 08 2528 0 

 
354 452,8 



 99 

общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 08 2528 0 600 354 452,80 
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций  07 02 02 2 08 85303 1 31 638,6 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 

02 2 08 85303 
1 600 31 638,60 

Мероприятия по 
модернизации системы 
общего образования, 
проведение мероприятий в 
области образования 07 02 02 2 09 0000 0 

 
39 016,80 

Софинансируемые расходы 
на организацию бесплатного 
горячего питания 
обучающихся по 
образовательным 
программам начального 
общего образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 07 02 02 2 09 L304 0 

 
39 016,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 09 L304 0 600 39 016,80 



 100 

Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах в 
Республике Татарстан на 
2021 - 2023 годы" 07 02 71 0 00 0000 0 

 
150,00 

Подпрограмма "Пожарная 
безопасность в 
Чистопольском 
муниципальном районе на 
2021 - 2023 годы" 07 02 71 4 00 0000 0 

 
150,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности 
общеобразовательных 
организаций, включая 
школы-детские сады"" 07 02 71 4 01 0000 0 

 
150,00 

Реализация программных 
мероприятий  07 02 71 4 01 4210 1 

 
150,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 71 4 01 4210 1 600 150,00 
Дополнительное 
образование детей 07 03 

  
66 054,2 

Предоставление 
образовательных услуг 07 03 02 0 00 0000 0 

 
66 054,2 

Предоставление услуг в 
области дополнительного 
образования  07 03 02 3 00 0000 0 

 
66 054,2 

Мероприятия по 
организации 
предоставления 
дополнительного 
образования 07 03 02 3 01 0000 0 

 
66 036,8 

Развитие многопрофильных 
организаций 
дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 07 03 02 3 01 4231 0 

 
9 795,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 4231 0 600 9 795,80 



 101 

Развитие организаций 
дополнительного 
образования 
художественно-эстетической 
направленности, 
реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 07 03 02 3 01 4232 0 

 
28 370,50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 4232 0 600 28 370,50 
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов 
Республики Татарстан в 
целях софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов по 
организации 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, организации 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, созданию 
условий для осуществления 
присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования детей 07 03 02 3 01 S005 0 

 
27 870,50 



 102 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 S005 0 600 27 870,50 
Основное мероприятие 
Привлечение молодых 
специалистов в 
организациях 
дополнительного 
образования 07 03 02 3 04 0000 0 

 
17,4 

Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 
специалистов в 
многопрофильных 
организациях 07 03 02 3 04 4362 1 

 
17,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 04 4362 1 600 17,4 

Молодежная политика 07 07 
  

65 583,3 
Реализация мероприятий по 
Развитию молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 07 07 38 0 00 0000 0 

 
64 793,00 

Организация отдыха детей и 
молодежи 07 07 38 1 00 0000 0 

 
21 519,80 

Создание необходимых 
условий для организации 
отдыха детей и молодежи, 
повышение 
оздоровительного эффекта 07 07 38 1 01 0000 0  

 
21 519,80 

Софинансируемые расходы 
по обеспечению 
организации отдыха детей в 
каникулярное время за счет 
средств субсидии из 
бюджета Республики 
Татарстан 07 07 38 1 01 2132 0 

 
19 622,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 38 1 01 2132 0 600 19 622,80 
Мероприятия по 
организации отдыха детей в 
каникулярное время за счет 
средств местных бюджетов 07 07 38 1 01 8232 0 

 
1 698,8 



 103 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 38 1 01 8232 0 600 1 698,8 
Софинансируемые расходы 
по обеспечению 
организации отдыха детей в 
каникулярное время за счет 
средств, предусмотренных в 
бюджетных муниципальных 
районов и городских округов 07 07 38 1 01 S232 0 

 
198,20 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 38 1 01 S232 0 600 198,20 
Предоставление услуг в 
области молодежной 
политики 07 07 38 3 00 0000 0 

 
43 273,20 

Развитие молодежной 
политики 07 07 38 3 01 0000 0  

 
43 273,20 

Непрограммное 
направление расходов                                        
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи  07 07 38 3 01 4310 0 

 
5 678,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 38 3 01 4310 0 600 5 678,90 
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики 07 07 38 3 01 4319 0 

 
37 594,30 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 38 3 01 4319 0 600 37 594,30 
Целевая программа 
"Профилактика терроризма 
и экстремизма в 
Чистопольском 
муниципальном районе на 
2020-2023 годы" 07 07 72 0 00 0000 0 

 
40,0 

Подпрограмма "Проведение 
профилактических 
мероприятий среди 
населения" 07 07 72 1 00 0000 0 

 
40,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики терроризма и 07 07 72 1 09 0000 0 

 
40,0 



 104 

экстремизма" 

Реализация программных 
мероприятий  07 07 72 1 09 0920 3  

 
40,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 72 1 09 0920 3 600 40,00 
Муниципальная целевая 
программа "Профилактика 
наркотизации населения в 
Чистопольском 
муниципальном районе" 07 07 75 0 00 0000 0 

 
100,0 

Программа "Проведение 
профилактических 
мероприятий среди 
населения" 07 07 75 4 00 0000 0 

 
100,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики наркотизации 
населения" 07 07 75 4 01 4319 0 

 
100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 75 4 01 4319 0 600 100,0 
Муниципальная программа 
"Реализация 
антикоррупционной 
политики в Чистопольском 
муниципальном районе на 
2015-2024 годы" 07 07 76 0 00 0000 0 

 
60,00 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
системы противодействия 
коррупции в Чистопольском 
муниципальном районе" 07 07 76 1 00 0000 0 

 
60,00 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики коррупции" 07 07 76 1 09 0000 0  

 
60,00 

Реализация программных 
мероприятий  07 07 76 1 09 0920 3 

 
60,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 76 1 09 0920 3 600 60,00 

Непрограммное 
направление расходов 07 07 99 0 00 0000 0 

 
590,3 



 105 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 07 07 99 0 00 2515 1 

 
590,3 

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 2515 1 500 590,3 
Другие вопросы в области 
образования 07 09 

  
61 699,1 

Предоставление 
образовательных услуг 07 09 02 0 00 0000 0 

 
61 599,1 

Предоставление услуг в 
области общего 
образования 07 09 02 2 00 0000 0 

 
6 878,8 

Мероприятия по 
обеспечению 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 07 09 02 2 08 0000 0 

 
5 131,4 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
информационно-
методического обеспечения 07 09 02 2 08 2530 1 

 
5 131,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 07 09 02 2 08 2530 1 100 4 427,50 



 106 

внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  07 09 02 2 08 2530 1 200 703,90 
Мероприятия по 
модернизации системы 
общего образования, 
проведение мероприятий в 
области образования 07 09 02 2 09 0000 0 

 
1 747,4 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи  07 09 02 2 09 4360 1 

 
1 747,4 

Иные выплаты, за 
исключением фонда оплаты 
труда учреждений 07 09 02 2 09 4360 1 100 999,90 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  07 09 02 2 09 4360 1 200 747,50 
Мероприятия на развитие 
профессионального и 
послевузовского 
образования и повышение 
квалификации работников 
данной сферы  07 09 02 4 00 0000 0 

 
1 260,0 

Основное мероприятие 
Модернизация системы 
профессионального 
образования, проведение 
мероприятий в области 
образования 07 09 02 4 03 0000 0 

 
1 260,0 

Мероприятия, направленные 
на развитие образования в 
Республике Татарстан 07 09 02 4 03 2111 0 

 
1 260,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 09 02 4 03 2111 0 600 1 260,0 
Развитие системы оценки 
качества образования 07 09 02 5 00 0000 0 

 
53 460,3 

Разработка и внедрение 
системы оценки качества 
образования 07 09 02 5 02 0000 0 

 
53 460,3 

Организации, 
обеспечивающие 
деятельность 
образоваительных 
организаций, учебно- 07 09 02 5 02 4520 0 

 
53 460,3 



 107 

методические кабинеты, 
межшкольные учебно-
производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  07 09 02 5 02 4520 0 100 41 573,40 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  07 09 02 5 02 4520 0 200 11 779,70 
Иные бюджетные 
ассигнования 07 09 02 5 02 4520 0 800 107,2 
Целевая программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в 
Чистопольском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 
2020 -2023 годы" 07 09 72 0 00 0000 0 

 
100,00 

Подпрограмма "Проведение 
профилактических 
мероприятий среди 
населения" 07 09 72 1 00 0000 0 

 
100,00 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
профилактики терроризма и 
экстремизма" 07 09 72 1 09 0000 0 

 
100,00 

Реализация программных 
мероприятий  07 09 72 1 09 0920 3  

 
100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  07 09 72 1 09 0920 3 200 100,00 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 

  
133 107,7 

Культура 08 01 
  

133 107,7 
Расходы в области 
социальной политики и 
социальной поддержки 
граждан 08 01 03 0 00 0000 0 

 
32,5 

Предоставление мер 
социальной поддержки и 
прочие мероприятия в 
области социальной 08 01 03 1 00 0000 0 

 
32,5 



 108 

политики 

Проведение мероприятий и 
предоставление социальных 
выплат населению 08 01 03 1 01 0000 0 

 
32,5 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской 
местности, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа), по оплате 
жилья и коммунальных услуг 
(выплаты неработающим 
пенсионерам)                    08 01 03 1 01 0552 0 

 
32,5 

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за 
исключением фонда оплаты 
труда 08 01 03 1 01 0552 0 100 32,50 
Предоставление услуг в 
области культуры 08 01 08 0 00 0000 0  

 
124 834,1 

Создание условий для 
развития библиотечного 
дела 08 01 08 3 00 0000 0 

 
34 957,8 

Развитие библиотечного 
дела 08 01 08 3 01 0000 0 

 
29 957,8 

Обеспечение деятельности 
библиотек 08 01 08 3 01 4409 0 

 
29 957,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 08 3 01 4409 0 600 29 957,80 
Мероприятия на реализацию 
федерального проекта 
"Культурная среда" 08 01 08 3 А1 0000 0 

 
5 000,00 

Создание модельных 
муниципальных библиотек 
за счет средств 
федерального бюджета 08 01 08 3 А1 5454 0 

 
5 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 08 3 А1 5454 0 600 5 000,00 
Создание условий для 
культурно-досуговой 
деятельности 08 01 08 4 00 0000 0  

 
87 472,8 

Развитие клубных, 
концертных организаций и 08 01 08 4 01 0000 0 

 
87 472,8 



 109 

исполнительского искусства 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 

 
87 472,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 08 4 01 4409 1 600 87 472,8 
Проведение мероприятий в 
сфере культуры и искусства 08 01 08 6 00 0000 0 

 
1 703,5 

Проведение прочих 
мероприятий в области 
культуры 08 01 08 6 01 0000 0 

 
1 703,5 

Мероприятия в области 
культуры 08 01 08 6 01 1099 0 

 
1 703,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  08 01 08 6 01 1099 0 200 998,40 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 08 6 01 1099 0 600 705,10 
Реализация мероприятий по 
подпрограмме "Поддержка 
народного творчества. 
Сохранение, возрождение и 
популяризация 
нематериального 
культурного наследия 
коренных народов 
Республики Татарстан 08 01 08 7 00 0000 0 

 
500,00 

Основное мероприятие 
"Сохранение и 
популяризации 
нематериального 
культурного наследия" 08 01 08 7 01 0000 0 

 
200,00 

Гранты 08 01 08 7 01 4405 0 
 

200,00 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 08 7 01 4405 0 600 200,00 
Мероприятия на реализацию 
федерального проекта 
"Творческие люди" 08 01 08 7 A2 0000 0 

 
300,00 

Грантовая поддержка 
любительских творческих 
коллективов 08 01 08 7 A2 4406 0 

 
150,00 



 110 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 08 7 A2 4406 0 600 150,00 
Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских 
поселений 08 01 08 7 A2 5519 3 

 
50,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 08 7 A2 5519 3 600 50,00 
Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских 
поселений 08 01 08 7 A2 5519 4 

 
100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 08 7 A2 5519 4 600 100,00 
Мероприятия на реализацию 
подпрограммы "Развитие 
системы государственного 
управления отрасли" 08 01 08 Ж 00 0000 0 

 
200,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
государственной политики и 
регулирования отношений в 
сфере культуры, искусства, 
кинематографии, охраны и 
использования объектов 
культурного наследия" 08 01 08 Ж 01 0000 0 

 
200,00 

Мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 
за счет иных межбюджетных 
трансфертов 08 01 08 Ж 01 4410 1 

 
200,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  08 01 08 Ж 01 4410 1 200 200,00 
Непрограммное 
направление расходов 08 01 99 0 00 0000 0 

 
8 241,1 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 08 01 99 0 00 2515 1 

 
8 241,1 



 111 

дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2515 1 500 8 241,1 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 
  

1 269,8 
Санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие 09 07 

  
1 269,8 

Непрограммное 
направление расходов                                                 
Реализация 
государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий 
по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных 
методов исследования, в 
очагах инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения 
инфекционных заболеваний 09 07 01 1 02 0211 0 

 
1 269,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  09 07 01 1 02 0211 0 200 1 269,80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 
  

59 799,5 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

715,4 
Непрограммное 
направление расходов 10 01 99 0 00 0000 0 

 
715,4 

Единовременная выплата 
при выходе на пенсию 10 01 99 0 00 4910 0 

 
715,4 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 01 99 0 00 4910 0 300 715,40 
Социальное обеспечение 
населения 10 03 

  
6 496,4 

Расходы в области 
социальной политики и 
социальной поддержки 
граждан 10 03 03 0 00 0000 0 

 
86,0 



 112 

Предоставление мер 
социальной поддержки и 
прочие мероприятия в 
области социальной 
политики 10 03 03 1 00 0000 0 

 
86,0 

Проведение мероприятий и 
предоставление социальных 
выплат населению 10 03 03 1 01 0000 0 

 
86,0 

Оказание материальной 
помощи 10 03 03 1 01 0553 0 

 
86,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 03 1 01 0553 0 300 86,0 
Развитие транспортной 
системы 10 03 13 0 00 0000 0 

 
6 326,4 

Развитие автомобильного, 
городского экологического 
транспорта 10 03 13 4 00 0000 0 

 
6 326,4 

Создание устойчиво 
функционирующей и 
доступной для всех слоев 
населения единой системы 
общественного транпорта 10 03 13 4 01 0000 0 

 
6 326,4 

Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 10 03 13 4 01 0537 0 

 
6 326,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 10 03 13 4 01 0537 0 800 6 326,40 
Непрограммное 
направление расходов 10 03 99 0 00 0000 0 

 
84,0 

Оказание других видов 
социальной помощи 10 03 99 0 00 0551 0 

 
84,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 99 0 00 0551 0 300 84,00 

Охрана семьи и детства 10 04 
  

50 169,1 
Расходы в области 
социальной политики и 
социальной поддержки 
граждан 10 04 03 0 00 0000 0 

 
29 588,2 

Подпрограмма "Социальные 
выплаты" 10 04 03 1 00 0000 0 

 
7 401,5 

Основное мероприятие  
«Обеспечение питанием 
обучающихся по 
образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, а также 
обучающихся в 10 04 03 1 02 0000 0 

 
7 401,5 



 113 

государственных и 
муниципальных 
профессиональных 
образовательных 
организациях» 

Реализация 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки в 
части обеспечения питанием 
обучающихся по 
образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 10 04 03 1 02 2551 0 

 
7 401,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 10 04 03 1 02 2551 0 600 7 401,50 
Улучшение социально-
экономического положения 
семей 10 04 03 5 00 0000 0 

 
22 186,70 

Создание благоприятных 
условий для устройства 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в 
семью 10 04 03 5 03 0000 0 

 
22 186,70 

Реализация 
государственных 
полномочий по назначению 
и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных в приемные 
семьи 10 04 03 5 03 2311 0 

 
5 315,00 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 03 5 03 2311 0 300 5 315,00 
Реализация 
государственных 
полномочий по назначению 
и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам 10 04 03 5 03 2312 0 

 
2 892,90 



 114 

или попечителям, 
исполняющим свои 
обязанности возмездно 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 03 5 03 2312 0 300 2 892,90 
Реализация 
государственных 
полномочий по назначению 
и выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных под опеку 
(попечительство) 10 04 03 5 03 2313 0 

 
13 978,80 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 03 5 03 2313 0 300 13 978,80 
Мероприятия на реализацию 
государственной программы 
Обеспечение качественным 
жильем и услугами 
жилищно-коммунального 
хозяйства (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 10 04 04 0 00 0000 0 

 
1 132,8 

Подпрограмма Обеспечение 
жильем молодых семей в 
Республике Татарстан  10 04 04 1 00 0000 0 

 
1 132,8 

Основное мероприятие 
Предоставление молодым 
семьям  социальных выплат 
на приобретение жилья 
эконом-класса 10 04 04 1 01 0000 0 

 
1 132,8 

Расходы на обеспечение 
жильем молодых семей 10 04 04 1 01 L497 0 

 
1 132,8 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 04 1 01L497 0 300 1 132,8 
Непрограммное 
направление расходов 10 04 99 0 00 0000 0 

 
19 448,1 

Оказание других видов 
социальной помощи 10 04 99 0 00 0551 0 

 
90,1 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 99 0 00 0551 0 300 90,1 
Компенсация за присмотр и 
уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 99 0 00 1320 0 

 
19 358,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 99 0 00 1320 0 300 19 358,0 



 115 

Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06 

  
2 418,6 

Расходы в области 
социальной политики и 
социальной поддержки 
граждан 10 06 03 0 00 0000 0 

 
2 418,6 

Предоставление мер 
социальной поддержки и 
прочие мероприятия в 
области социальной 
политики 10 06 03 1 00 0000 0 

 
2 418,6 

Проведение мероприятий и 
предоставление социальных 
выплат населению 10 06 03 1 01 0000 0 

 
2 418,6 

Мероприятия в области 
социальной политики 10 06 03 1 01 0541 0 

 
2 418,60 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  10 06 03 1 01 0541 0 200 578,10 
Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств 10 06 03 1 01 0541 0 300 100,50 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 10 06 03 1 01 0541 0 600 1 740,0 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00 

  
109 434,6 

Физическая культура  11 01 
  

108 110,5 
Реализация мероприятий по 
Развитию физической 
культуры и спорта 11 01 37 0 00 0000 0 

 
108 110,50 

Развитие спорта и системы 
подготовки спортивного 
резерва 11 01 37 2 00 0000 0 

 
108 110,50 

Реализация муниципальной 
политики в области спорта 11 01 37 2 01 0000 0 

 
108 110,50 

Мероприятия, направленные 
на поддержку тренеров-
преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях 
по внешкольной работе с 
детьми, за высокие 
результаты 11 01 37 2 01 4233 0 

 
1 505,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 11 01 37 2 01 4233 0 600 1 505,1 



 116 

некоммерческим 
организациям 

Развитие детско-
юношеского спорта 11 01 37 2 01 4365 0 

 
434,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 11 01 37 2 01 4365 0 600 434,5 
Обеспечение деятельности 
спортивных школ 11 01 37 2 01 4822 0 

 
106 170,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 11 01 37 2 01 4822 0 600 106 170,90 

Массовый спорт 11 02 
  

1 324,1 
Реализация мероприятий по 
Развитию физической 
культуры и спорта 11 02 37 0 00 0000 0 

 
1 324,1 

Развитие физической 
культуры и массового спорта 11 02 37 1 00 0000 0 

 
1 324,1 

Реализация муниципальной 
политики в области 
физической культуры и 
массового спорта 11 02 37 1 01 0000 0 

 
1 324,1 

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 11 02 37 1 01 1287 0 

 
1 324,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  11 02 37 1 01 1287 0 100 699,60 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  11 02 37 1 01 1287 0 200 624,50 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 14 00 

  
70 391,1 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 14 01 

  
45 064,3 



 117 

образований 

Непрограммные 
направления расходов 14 01 99 0 00 0000 0 

 
45 064,3 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов Республики 
Татарстан в целях 
софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов по 
выравниванию уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в 
состав муниципального 
района, и предоставлению 
иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в 
состав муниципального 
района 14 01 99 0 00 S004 0  

 
39 927,9 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S004 0  500 39 927,90 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям 14 01 99 0 00 8006 0 

 
5 136,40 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 8006 0 500 5 136,40 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 14 03 

  
25 326,8 

Непрограммное 
направление расходов 14 03 99 0 00 0000 0 

 
25 326,8 



 118 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств 14 03 99 0 00 2513 1 

 
3 088,3 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2513 1 500 3 088,3 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан, за 
счет средств бюджета 
Республики Татарстан 14 03 99 0 00 2514 1 

 
20 405,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2514 1 500 20 405,2 
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований для 
компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых 
органами власти другого 
уровня 14 03 99 0 00 2515 1 

 
1 833,3 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2515 1 500 1 833,3 

Всего расходов 
    

1 967 152,6 
 
 
 

 
Приложение № 5 

  

к решению Совета 
Чистопольского 

  

муниципального 
района «О внесении 

  

изменений в бюджет 
муниципального 

  

образования 
"Чистопольский 

  

муниципальный 
район" Республики 

  

 Татарстан на 2022 год 
и плановый 

  

 период 2023 и 2024 
годов" 

  

№  16/2  от 
17.08.2022г.. 



 119 

   Межбюджетные трансферты, зачисляемые в бюджет муниципального 
образования «Чистопольский муниципальный  район» Республики 

Татарстан из бюджета Республики Татарстан в 2022 году 

   

  
тыс.руб. 

Наименование доходов Код дохода Сумма 

   Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов 
(городских округов) 

802 202 15001 
05 0000 150 28 227,0 

   Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 
рамках Федерального закона "О 
Фонде содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства", за 
счет средств, поступивших от 
Фонда содействия 
реформированию жилищго-
коммунального хозяйства 

802 202 20299 
05 0000 150 1 175,16 

   Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в 
рамках Федерального закона "О 
Фонде содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства", за 
счет средств бюджета 
Республики Татарстан 

802 202 20302 
05 0000 150 261,15 

  
 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 
городских округов на 
софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении органами местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
полномочий по вопросам 
местного значения в сфере 
образования в части 
реализации мероприятий по 

802 202 25304 
05 0000 150 23 410,1 



 120 

организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

   Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию 
сельских территорий по 
благоустройству сельских 
территорий 

802 202 25576 
05 0000 150 2 720,10 

   Субсидии бюджетам 
муниципальных районов в 
целях софинансирования 
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов по 
выравниванию уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений, входящих в состав 
муниципального района, и 
предоставлению иных форм 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, 
входящих в состав 
муниципального района 

802 202 29999 
05 0000 150 39 528,6 

   



 121 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Республики 
Татарстан в целях 
софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов и 
городских округов по 
организации предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
по основным 
общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных 
организациях, организации 
предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных 
организациях, созданию 
условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в 
муниципальных 
образовательных  
организациях 

802 202 29999 
05 0000 150 450 441,5 

   Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное 
время 

802 202 29999 
05 0000 150 19 622,8 

   Субсидии по РКМ РТ №631-р от 
29.03.2022 г. на 
софинансирование расходов, 
связанных с оплатой услуг 
охраны детских 
оздоровительных лагерей 

802 202 29999 
05 0000 150 702,1 

   



 122 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление 
государственных полномочий 
РТ по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам городских поселений 

802 202 30024 
05 0000 150 4 710,9 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление 
государственных полномочий 
РТ по 
расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам сельских 
поселений 

802 202 30024 
05 0000 150 425,5 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

802 202 30024 
05 0000 150 354 452,8 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 

802 202 35303 
05 0000 150 31 638,6 



 123 

руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
образовательных 
организациях, реализующих 
программы дошкольного 
образования 

802 202 30024 
05 0000 150 155 137,8 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ в области образования на 
методическое и 
информационно-
технологическое обеспечение 
учреждений 

802 202 30024 
05 0000 150 5 131,4 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ в области образования на 
осуществление управленческих 
расходов 

802 202 30024 
05 0000 150 363,3 

   



 124 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
Республики Татарстан по 
предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием 
обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях  

802 202 30024 
05 0000 150 7 401,5 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 

802 202 30024 
05 0000 150 750,8 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

802 202 30024 
05 0000 150 378,6 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ в области государственной 
молодежной политики 

802 202 30024 
05 0000 150 363,3 

   



 125 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ в области архивного дела 

802 202 30024 
05 0000 150 142,4 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних лиц и 
лиц, признанных судом 
недееспособными или 
ограниченно дееспособными 

802 202 30024 
05 0000 150 1 481,9 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ по определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 

802 202 30024 
05 0000 150 0,53 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий РТ в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека 
и животных, а также в области 
обращения с животными – на 
содержание сибироязвенных 

802 202 30024 
05 0000 150 216,6 



 126 

скотомогильников и 
биотермических ям 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
отдельных государственных 
полномочий РТ в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека 
и животных, а также в области 
обращения с животными - на 
организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными без 
владельцев 

802 202 30024 
05 0000 150 1 119,0 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
реализацию государственных 
полномочий РТ по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных 
методов исследования, в 
очагах инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или 
распространения 

802 202 30024 
05 0000 150 1 269,8 



 127 

инфекционных заболеваний 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления 
государственных полномочий в 
сфере обеспечения равной 
доступности услуг 
общественного транспорта на 
территории РТ для отдельных 
категорий граждан 

802 202 30024 
05 0000 150 6 326,4 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ по сбору информации от 
поселений, входящих в 
муниципальный район, 
необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов 
Республики Татарстан 

802 202 30024 
05 0000 150 3,7 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ по предоставлению 
земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена 

802 202 30024 
05 0000 150 47,6 

   



 128 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ по организации и 
осуществлению мероприятий 
по оказанию помощи лицам, 
находящимся в состоянии 
алкогольного, наркотического 
или токсического опьянения 

802 202 30024 
05 0000 150 3 914,9 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
осуществления органами 
местного самоуправления 
государственных полномочий 
РТ по назначению и выплате 
ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных под опеку 
(попечительство), в приемные 
семьи, и вознаграждения, 
причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим 
свои обязанности возмездно 

802 202 30027 
05 0000 150 22 186,7 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов  
для осуществления 
полномочий Российской 
Федерации на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, на 
территориях которых 
отсутствуют структурные 
подразделения  
военных комиссариатов 

802 202 35118 
05 0000 150 2 387,3 

   Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
реализацию государственных 
полномочий по 
государственной регистрации 
актов гражданского состояния  

802 202 35930 
05 0000 150 4 571,2 

   



 129 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов для 
финансового обеспечения 
полномочий по составлению 
(изменению, дополнению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 

802 202 35120 
05 0000 150 607,7 

   Средства РФ на создание 
модельных библиотек 

  802 202 45454 
05 0000 150 5 000,0 

средства по РКМ РТ №2635-р 
от 13.12.2021 г на содержание 
Индустриального парка 

  802 202 49999 
05 0000 150 12 517,50 

средства по РКМ РТ №217-р от 
14.02.2022 г на 
компенсационные выплаты 
руководителям ТОС 

  802 202 49999 
05 0000 150 1 200,00 

Средства РТ для субсидии 
перевозчикам (на возмещение 
затрат по оплате труда 
работников) 

  802 202 49999 
05 0000 150 227,41 

Средства РТ для субсидии 
перевозчикам (на возмещение 
недополученных доходов) 

  802 202 49999 
05 0000 150 1 420,45 

Средствапо РКМ РТ от 
14.02.2022 г. №226-р на снос 
аварийных жилых домов 

  802 202 49999 
05 0000 150 5 032,60 

Средствапо РКМ РТ от 
24.01.2022 г. №90-р на 
проведение военно-учебных 
сборов для учащихся 
общеобразоват организаций 

  802 202 49999 
05 0000 150 4 023,84 

Средства на вознаграждение 
тренерам за высокие 
результаты 

  802 202 49999 
05 0000 150 1 505,20 

Средства по РКМ РТ №400-р от 
01.03.2022 г. на финансовое 
обесп. исп. расх.обязательств 
(за сч.налога на проф.доход) 

  802 202 49999 
05 0000 150 597,76 

Средства по РКМ РТ № 220-р 
от 14.02.2022 года (на хоккей с 
шайбой) 

  802 202 49999 
05 0000 150 136,60 

гос.поддержка лучших 
работников культуры, 
находящихся на территории 
сельских поселений (средства 
РФ) 

  802 202 49999 
05 0000 150 39,81 



 130 

гос.поддержка лучших 
работников культуры, 
находящихся на территории 
сельских поселений (средства 
РТ) 

  802 202 49999 
05 0000 150 10,19 

гос поддержка муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на территории 
сельских поселений (средства 
РФ) 

  802 202 49999 
05 0000 150 80,00 

гос поддержка муниципальных 
учреждений культуры, 
находящихся на территории 
сельских поселений (средства 
РТ) 

  802 202 49999 
05 0000 150 20,00 

Ежемясячная стимулирующая 
надбавка педагогическим 
работникам - молодым 
специалистам 

  802 202 49999 
05 0000 150 253,43 

Средствапо РКМ РТ от 
22.02.2022 г. №309-р на 
возмещение части затрат 
орг.потреб.кооперации, связ с 
дост товаров перв.необх. в 
сельских н.п. РТ, расп. дал 11 
км от рай центров РТ 

  802 202 49999 
05 0000 150 2 500,00 

Средства по РКМ РТ от 
30.12.2021 г. №2986-р на 
предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилья в 2022 году в рамках 
подпрограмм "Обеспечение 
жильем молодых семей в РТ" 
(средства РФ) 

  802 202 49999 
05 0000 150 299,50 

Средства по РКМ РТ от 
30.12.2021 г. №2986-р на 
предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилья в 2022 году в рамках 
подпрограмм "Обеспечение 
жильем молодых семей в РТ" 
(средства РТ) 

  802 202 49999 
05 0000 150 833,28 

Средства по РКМ РТ №625-р от 
29.03.2022 г. на финансовое 
обесп. исп. расх.обязательств 
(за сч.налога на проф.доход) 

  802 202 49999 
05 0000 150 977,40 

Средства по РКМ РТ №613-р от 
28.03.2022 г. на премирование 
членов Респ. КДН 

  802 202 49999 
05 0000 150 50,64 



 131 

Средства по РКМ РТ № 830-р 
от 22.04.2022 г. на 
премирование Глав МО и 
руководителей ИК ко Дню 
местного самоуправления 

  802 202 49999 
05 0000 150 1 506,10 

Средства по проекту РКМ РТ от 
27.04.2022 г. на премирование 
Глав МО и руководителей ИК за 
1 кв. 2022 г. 

  802 202 49999 
05 0000 150 942,80 

Средства на оплату стипендий 
студентам высш.образ. (по РКМ 
РТ №717-р от 07.04.2022 г.) 

  802 202 49999 
05 0000 150 1 260,00 

Средства по РКМ РТ №984-р от 
16.05.2022 г. на финансовое 
обесп. исп. расх.обязательств 
(за сч.налога на проф.доход) 

  802 202 49999 
05 0000 150 648,80 

Средства по РКМ РТ № 244-р 
от 15.02.2022 года на 
приобретение спортивного 
оборудования, инвентаря и 
экипировки 

  802 202 49999 
05 0000 150 297,90 

Средства по РКМ РТ № 877-р 
от 29.04.2022 года - МБУ "СШ 
"Татнефть Олимп" ЧМР РТ в 
связи с закреплением на праве 
опер. упр. крытого футбольного 
манежа 

  802 202 49999 
05 0000 150 2 576,40 

средства по РКМ РТ № 1029-р 
от 20.05.2021г на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан 

  802 202 49999 
05 0000 150 20 405,20 

средства по РКМ РТ №1100-р 
от 01.06.2022 г. на 
осуществление поощрительных 
и премиальных выплат 
работникам учреждений, 
оплаты труда которых 
регулируется Указами 
Президента Российской 
Федерации 

  802 202 49999 
05 0000 150 7 643,10 

Средства по РКМ РТ №1236-р 
от 20.06.2022 г. на финансовое 
обесп. исп. расх.обязательств 
(за сч.налога на проф.доход) 

  802 202 49999 
05 0000 150 0,11 

Средства по РКМ РТ № 1162-р 
от 07.06.2022 г. на обеспечение 
выполнения муниципального 
задания МБОДО "Детская 
школа искусств им. С. 
Губайдуллиной", в связи с 

  802 202 49999 
05 0000 150 1 298,40 



 132 

закреплением на праве 
оперативного управления 
нового здания 

Средства по РКМ РТ № 1028-р 
от 19.05.2022 г. грант 
победителям республиканского 
конкурса 

  802 202 49999 
05 0000 150 6 000,00 

Средства по РКМ РТ № 1294-р 
от 27.06.2022 г. на поощрение 

  802 202 49999 
05 0000 150 154,80 

Средства по РКМ РТ № 1237-р 
от 20.06.2022 года на 
организацию и проведение 
татарского праздника 
"Сабантуй" в регионах 
Российской Федерации и за 
рубежом 

  802 202 49999 
05 0000 150 200,00 

средства по РКМ РТ № 154-р от 
03.02.2022 г. на 
софинансирование расходных 
обязательств, возникших при 
выполнении полномочий 
оранов местного 
самоуправления в области 
создания и поддержания в 
постоянной готовности 
муниципальных систем 
оповещения и информирования 
населения в чрезвычайных 
ситуациях в части 
эксплуатационно-технического 
обслуживания систем 
экстренного оповещения 

  802 202 49999 
05 0000 150 33,60 

Средства по РКМРТ № 1083 от 
30.05.2022 г. Гранты ТОСам 

  802 202 49999 
05 0000 150 1 760,00 

Средства по Закону РТ № 86-
ФЗ от 25.11.2021 г. Грант ДШИ 

  802 202 49999 
05 0000 150 150,00 

Средства по Закону РТ № 86-
ФЗ от 25.11.2021 г. Грант 
ЦСКДУ 

  802 202 49999 
05 0000 150 200,00 

средства по РКМ РТ № 1254-р 
от 22.06.2022 г. н приобретение 
услуг аутсортинга по перевозке 
спортсменов, занимающихся в 
муниц.учреждениях в сфере 
ФКиС 

  802 202 49999 
05 0000 150 476,00 

   



 133 

Итого: 
 

1 253 397,6 

   

   

    
 

 
       

Приложе
ние № 6 

 

       

к 
Решению 

Совета 
Чистополь

ского  
муниципа

льного 
района "О 
внесении 
изменени

й в 
бюджет 

муниципа
льного 

образован
ия 

"Чистопол
ьский 

мунирцип
альный 
район" 

Республик
и 

Татарстан 
на 2022 

год и 
плановый 

период 
2023-2024 

годов 

 

       

№  16/2  
от 
17.08.2022
г.. 

 
        Распределение расходов на 

предоставление иных межбюджетных 
трансфертов  по ведомству 802 
"Финансово-бюджетная палата 

Чистопольского муниципального  района" 
в 2022 году 

 

 
        



 134 

Наименова
ние 

поселения 

Цель предоставления 
межбюджетных 

трансфертов/сумма (тыс. 
руб.) 

на 
софинанс
ирование 
республик

анских 
программ 

на 
пред
упре
жден
ию и 
ликв
идац

ии 
посл
едств

ий 
весе
ннего 
поло
водь

я 

на 
софи
нанс
иров
ание 
расх
одов 

по 
комп
лексн
ому 
разв
итию 
сель
ских 
терр
итор
ий 

на 
рем
онт 
мос
тов
ого 
пер
ехо
да 

на 
ремонт 
кровли 
гаража 

на 
рем
онт 
трак
тор
а 

на 
приоб
ретен

ие 
газоно
косило

к 

ВСЕГО 

КБК 

802 0502 
99000251

51 540; 
802 0104 
99000251

51 540; 
802 0412 
99000251

51 540; 
802 0113 
99000251

51 540 

802 
0310 
9900
0251
51 
540 

802 
0503 
1470
4L57
60 

540 

802 
040
9 

990
002
515
1 

540 

802 
0104 

990002
5151 
540;  

802 
050
3 

990
002
515
1 

540 

802 
0503 

99000
25151 

540 

Булдырское 
СП 

30,2             30,2 

В.Кондрати
нское СП 

            230,0 230,0 

Н.Кондрати
нское СП 

30,1             30,1 

Тат. 
Баганинско
е СП 

30,1           230,0 260,1 

Тат. 
Елтанское 
СП 

29,5       476,7     506,2 

Н.Кондрати
нское СП 

  480,0           480,0 

Муслюмкин
ское СП 

5,0             5,0 

С.Галактио
новское СП 

            230,0 230,0 



 135 

Т.Толкишск
ое СП 

8,0     
487,

7 
      495,7 

Тат.Сарсаз
ское СП 

    237,2         237,2 

Чистопольс
кое СП 

          60,0   60,0 

Чистоп-
Высельское 
СП 

    279,7         279,7 

Итого  132,9 480,0 516,8 
487,

7 
476,7 60,0 690,0 2 844,1 

 
 

    
Приложение №7 

    

к Решению Совета 
Чистопольского 

    
муниципального района 

    

"О внесении изменений 
в бюджет 

    

муниципального 
образования  

    

"Чистопольский 
муниципальный район" 

    

Республики Татарстан 
на 2022 год 

    

и плановый период 
2023-2024 годов" 

    

         №  16/2  от 
17.08.2022г...  

     
Распределение расходов на предоставление иных межбюджетных 

трансфертов по ведомству 802 "Финансово-бюджетная палата 
Чистопольского муниципального  района" в 2022 году 

 

     

Наименование 
поселения/ 
ведомства 

КБК 

Цель предоставления межбюджетных 
трансфертов/сумма (тыс. руб.) 

расходы 
на 

повышен
ие 

заработн
ой платы 
работник

ам 
бюджетн

ой 
сферы в 

2022 
году 

реализаци
и 

основных 
положени
й и задач, 
определе

нных в 
Указе 

Президент
а 

Российско
й 

Федераци

Итого 



 136 

и от 
07.05.201

2 года  
№597 «О 
мероприя

тиях по 
реализаци

и 
государст

венной 
политики» 

и 
выполнен

ие 
мероприя

тий, в 
части 

оплаты 
труда 

отдельны
х 

категорий 
работнико

в 
муниципа

льных 
учрежден

ий 

Увеличить         

по ведомству 802 
«Финансово-бюджетная 
палата Чистопольского 
муниципального района 
Республики Татарстан» 

8 563,2 268,2 8 831,4 

МО г.Чистополь 

802 0801 
99000251

51 500 
7 972,9 268,2 8 241,1 

МО г.Чистополь 

802 0707 
99000251

51 500 
590,3   590,3 

Уменьшить         

по ведомству 819 «Отдел 
культуры Исполнительного 
комитета Чистопольского 
муниципального района 
Республики Татарстан» 

-7 972,9 0,0 -7 972,9 

  
819 0801 
08301440

90 600 
-4 919,0   -4 919,0 

  
819 0801 
08401440

-3 053,9   -3 053,9 



 137 

91 600 

по ведомству 811 
«Исполнительный комитет 
Чистопольского 
муниципального района 
Республики Татарстан» 

-590,3 0,0 -590,3 

  
811 0707 
38301431

90 600 
-590,3   -590,3 

по ведомству 817 
«Управление образования 
Исполнительного комитета 
Чистопольского 
муниципального района 
Республики Татарстан» 

0,0 -268,2 -268,2 

  
817 0702 
02202421

00 600 
  -268,2 -268,2 

Итого   0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 

  
Приложение № 8 

  

                      к Решению 
Совета Чистопольского  

муниципального района «О 
внесении изменений в 

бюджет  муниципального 
образования 

«Чистопольский 
муниципальный район» на 

2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов» 

Республики Татарстан  

  
№  16/2  от 17.08.2022г..  

   

Распределение расходов на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов по ведомству 802 "Финансово-бюджетная палата 

Чистопольского муниципального  района" в 2022 году 

   

Наименование 
поселения 

Цель предоставления 
межбюджетных 

трансфертов/сумма 
(тыс. руб.) 

Итого (тыс. руб.) 



 138 

расходы по доставке 
газонокосилок 

КБК 
802 0503 9900025151 

540 

В.Кондратинское СП 3,00 3,0 

Т.Баганинское  СП 3,00 3,0 

Итого 6,0 
6,0 

 


